
 
 
 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-6/2017 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. č. 

2008, České Budějovice 
Datum konání: 11. 5. 2017 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Hosté: dle prezenční listiny;  

Předsedající: I. Stráská 
Ověřovatelé: J. Novák, J. Svoboda 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
6. zasedání zastupitelstva zahájila hejtmanka Jihočeského kraje I. Stráská, přivítala přítomné a 

konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (54), zastupitelstvo je schopno platně jednat 

a usnášet se.  

I. Stráská dále uvedla, že za pozdní příchod je omluven J. Smitka. Současně sdělila přítomným, že 
v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá na webových stránkách kraje 
audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude následně zveřejněn po případné 
anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
Za ověřovatele zápisu 6. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: J. Novák, J. Svoboda 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu: 
(pro/proti/zdržel se) 
51/1/2 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
L. Kozlová, H. Tůmová, P. Eliáš, T. Bouzek, P. Podhola 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
53/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen T. Bouzek.       
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 27. 4. 2017 byl ověřovateli ověřen (P. Braný, P. Eliáš) a nebyly 
k němu vzneseny žádné námitky. Hejtmanka určila pověřením zápisu pracovnice organizačního oddělení 
(R. Mrázková, spolupráce R. Krejčí). 
 
Dále I. Stráská podala informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada 
kraje dne 27. 4. 2017 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 
 
 
Body k zařazení do programu – předložené „na stůl“: 

 

Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (I.Stráská)    6a 

 
Změna členů dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví (I. Stráská)         6b 
 
Realizace projektu "Rozvoj konceptu Smart Region Jižní Čechy" (J. Knot)  20a 
 



2 
 

Změna usnesení č. 86/2017/ZK-4 Dodatky smluv o závazku veřejné služby s dopravci v linkové osobní 
dopravě (J. Švec)         46a 
 
Informace o plánovaném rozšíření zpoplatnění silnic I. třídy (T. Hajdušek)  46b 
+ informace o činnosti JK v této věci vč. usnesení JK 
 
Ke stažení z programu navrhuje J. Novák bod 49 Záměr prodeje části parcely KN č. 798/10 v k. ú. 
Bechyně. 
 
Bod 5 – Podezření na vyvádění finančních prostředků z krajských nemocnic – bez písemného materiálu 
 
Materiály k bodům z programu předané dodatečně „na stůl“: 
 

Bod 6 – Odvolání a volba členů výborů zastupitelstva (I. Stráská) 
Výměna přílohy č. 2 k bodu 29 - Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (P. Hroch) 
Bod 46 - Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (J. Švec) 
Bod 51 – Záštity členů Rady Jihočeského kraje (I. Stráská) 
 
Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, byly těm zastupitelům, kteří požadují vytištěné materiály, 
rozeslány přílohy k bodům programu 
 
2 – Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje (I. Stráská) 
24 – Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 - výběr 
projektů (P. Hroch) 
 
Ostatní materiály, předané zastupitelům na stoly 
 
Závěrečná zpráva o realizaci Dotačních programů JK 2016 
Stížnost E. Jakešové na nesprávný postup Obce Zlatá Koruna (+ odpověď ředitele KÚ) 
 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 3 o změnách v programu: 
46/0/8 
Návrh byl přijat. 
 
J. Váňa – dotaz na bod 5 Podezření na vyvádění finančních prostředků z krajských nemocnice, který byl 
avizován k dodatečnému předložení a materiál není nyní k dispozici;  
 
I. Stráská – předsedové klubů písemný materiál k uvedenému bodu obdrží, bude možné o něm 
diskutovat; 
 
Hlasování č. 4 o programu jako celku: 
42/0/12 
Návrh byl přijat. 
 
Program (po doplnění): 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 9. 3. 2017 do 6. 4. 2017 (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 153/ZK/17)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 149/ZK/17)  
4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. 

č. 158/ZK/17)  
5. Podezření na vyvádění finančních prostředků z krajských nemocnic (Mgr. Ivana Stráská) Bez 

písemného materiálu 
6. Odvolání a volba členů výborů zastupitelstva (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 185/ZK/17) Dodatečně 
6a/ Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 224/ZK/17)    
      Nový bod 



3 
 

6b/ Změna členů dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 219/ZK/17) Nový bod 

7. Petice Zastupitelům Jihočeského kraje a Statutárního města České Budějovice za podporu výstavby a 
provozu hospice v Českých Budějovicích vč. podpory finanční (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 193/ZK/17)  

8. Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2017 (Mgr. Ivana Stráská, mat. 
č. 161/ZK/17)  

9. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 
mat. č. 189/ZK/17)  

10. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
190/ZK/17)  

11. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. 
č. 191/ZK/17)  

12. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (Mgr. Ivana 
Stráská, mat. č. 192/ZK/17)  

13. Předložení žádosti a realizace projektu Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V (Mgr. Zdeněk 
Dvořák, mat. č. 177/ZK/17)  

14. Žádost o poskytnutí individuální dotace - Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. (Mgr. Zdeněk 
Dvořák, mat. č. 201/ZK/17)  

15. Akční plán na podporu technického vzdělávání pro roky 2017–2020 (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 
181/ZK/17)  

16. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti mládeže a sportu (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 
170/ZK/17)  

17. Rozpočet školství - První úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 144/ZK/17)  
18. Poskytnutí návratné finanční výpomoci (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 179/ZK/17)  
19. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení v souvislosti se změnou § 16 odst. 9 školského 

zákona (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 72/ZK/17)  
20. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 81/ZK/17)  
20a/ Realizace projektu „Rozvoj konceptu Smart Region Jižní Čechy“ (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. č.  
         221/ZK/17) Nový bod 
21. Žádosti o prodloužení termínu realizace dotací na zpracování územních plánů obcí Jihočeského kraje 

(Pavel Hroch, mat. č. 146/ZK/17)  
22. Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22.9.2016 ve věci 

„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017“ (Pavel Hroch, mat. č. 214/ZK/17)  
23. Individuální dotace Spolku pro obnovu venkova Jihočeského kraje (Pavel Hroch, mat. č. 195/ZK/17)  
24. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 - výběr 

projektů (Pavel Hroch, mat. č. 196/ZK/17)  
25. Dotační program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v 

dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, mat. č. 147/ZK/17)  

26. Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, mat. č. 152/ZK/17)  

27. Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v 
Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 154/ZK/17)  

28. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2017 - výběr 
projektů (Pavel Hroch, mat. č. 156/ZK/17)  

29. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva 
pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 155/ZK/17)  

30. Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 2. výzva pro rok 2016 - výběr 
projektů (Pavel Hroch, mat. č. 157/ZK/17)  

31. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 
komunikacích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 160/ZK/17)  

32. Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti zařízení pečující o zvířata, 1. výzva pro rok 2017 
- výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 159/ZK/17)  

33. Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 150/ZK/17)  

34. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží  (návesních 
rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 172/ZK/17)  

35. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sociálně zdravotních aktivit, 1. výzva pro rok 2017 - 
výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 199/ZK/17)  



4 
 

36. Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s mládeží v Jihočeském kraji v rámci naplňování 
koncepce MŠMT, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 162/ZK/17)  

37. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
(Pavel Hroch, mat. č. 168/ZK/17)  

38. Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
(Pavel Hroch, mat. č. 186/ZK/17)  

39. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 
kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. 
výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 187/ZK/17)  

40. Žádost spolku Kamarádi otevřených srdcí České Budějovice o snížení procentuálního podílu vlastních 
finančních prostředků na projekt (Pavel Hroch, mat. č. 194/ZK/17)  

41. Zrušení usnesení č. 192/2016/ZK-23 a realizace projektu „Zefektivnění ochrany a využívání 
sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii – Wortnerově domě“ (Pavel Hroch, mat. č. 174/ZK/17)  

42. Zrušení usnesení č. 193/2016/ZK-23 a realizace projektu „Rekonstrukce depozitárního objektu Sparta“ 
(Pavel Hroch, mat. č. 173/ZK/17)  

43. Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic (Pavel Hroch, mat. č. 
171/ZK/17)  

44. Návrh poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných územích 
Jihočeského kraje 2017 (Pavel Hroch, mat. č. 165/ZK/17)  

45. Změna č. 1 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ - příloha č. 7 (Mgr. Bc. 
Antonín Krák, mat. č. 169/ZK/17)  

46. Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Bc. Jiří Švec, mat. č. 176/ZK/17) 
Dodatečně 

46a/ Změna usnesení č. 86/2017/ZK-4  Dodatky smluv o závazku veřejné služby s dopravci v linkové  
      osobní dopravě (Bc. Jiří Švec, mat. č. 218/ZK/17) Nový bod 
46b/ Informace o plánovaném rozšíření zpoplatnění silnic I. třídy (Ing. Tomáš Hajdušek mat. č.  

222/ZK/17) Nový bod 
47. Rozpočtové změny 11/17 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 148/ZK/17)  
Majetkové dispozice 
48. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Bc. Jiří Švec, mat. č. 203/ZK/17)  
50. Záměr prodeje parcely KN č. 2468/6 v k.ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou (Mgr. Jaromír Novák, mat.  
       č. 198/ZK/17)  
51. Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 164/ZK/17) 

Dodatečně 
52. Různé, diskuze 
53. Závěr 
 
Termín dalšího zasedání zastupitelstva kraje je navržen na 22. 6. 2017. 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 9. 3. 2017 do 6. 4. 2017 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 41/0/13 
Číslo usnesení: 142/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 9. 3. 2017 do 6. 4. 2017. 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 47/0/7 
Číslo usnesení: 143/2017/ZK-6 
 



5 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 24. 4. 2017; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
4. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
J. Váňa – k odpovědi týkající se pořádání 2. Jihočeského plesu na Výstavišti Č. Budějovice – domnívá 
se, že se jedná o předraženou reklamu Jihočeskému kraji; zarazil ho fakt, že bylo rozdáno 503 
vstupenek; uvedl srovnání s DK Metropol;  
 
T. Bouzek – odpověď na dotaz k pořádání Jihočeského plesu byla vyčerpávající; odpověď týkající se 
KŠH nepovažuje za uspokojivou, ale bez konečného rozhodnutí soudu bychom se nedozvěděli, zda 
odstoupení bylo či nebylo neplatné a zda škoda vznikla, či nikoliv; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 48/1/5 
Číslo usnesení: 144/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 26. 4. 2017. 
 
5. bod programu 
Podezření na vyvádění finančních prostředků z krajských nemocnic 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská  
 
I. Stráská – bod byl přesunut do programu z předchozího zasedání ZK 27. 4. 2017 z důvodu, že nebyl 
zpracován audit a vzešel z požadavku na svolání mimořádné jednání zastupitelstva kraje; předpokládá, 
že iniciativa měla svého mluvčího; 
 
Diskuze: 
M. Kuba – bod je řádně zařazen do programu; předpokládá, že k uvedenému bodu vystoupí ten, kdo 
k bodu má hovořit;  
 
J. Bauer – doufá, že věc bude uvedena na pravou míru; dotaz, zda jsou k uvedenému bodu podklady; 
materiál pravděpodobně koluje mezi novináři;  
 
I. Stráská – očekávala, že někdo bude specifikovat, v čem vyvádění finančních prostředků z krajských 
nemocnic mělo spočívat; 
 
J. Zimola – očekává vyjádření kolegů, kteří se spolupodepsali pod zařazení bodu na mimořádné jednání 
zastupitelstva; neztotožňuje se s tím, že by měl informace o podezření či že by docházelo k vyvádění 
prostředků; ti, co navrhovali zařazení uvedeného bodu, nějaké podezření měli; je připraven podat 
informaci týkající se auditu rekreačních domků na Lipně, kterou prostřednictvím médií předal novinářům;  
 
J. Váňa – J. Zimola uvedl na minulém zasedání, že předloží veškeré dokumenty, audity; 
 
T. Hajdušek – bylo známo, v čem pochybnosti spočívaly; J. Zimola dostal prostor k přípravě auditu; audit 
byl představen pouze médiím; dochází k pohrdání členů zastupitelstva; bod byl na minulém jednání 
účelově přesunut na dnešní jednání; opětovně připomněl celou kauzu týkající se výše odměn M. Bláhy a 
výstavby domů na Lipně; vyzývá k předložení materiálu, který J. Zimola předal médiím;  
 
J. Knot – uvedl osobní postoj k dané věci: rozdělil odpovědnost za uvedenou kauzu na dvě roviny 
politicko-etickou a druhá rovina je trestně-právní; v rovině trestně-právní není oprávněným orgánem 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje, oprávněným orgánem JK je v rovině politicko-etické; byla zde vyvozena 
politická odpovědnost. J. Zimola deklaroval, že záležitost považuje za politicky nešťastnou a odstoupil 



6 
 

z funkce hejtmana; obdobná deklarace byla uvedena i od J. Slívy a M. Bláhy; považuje v této fázi 
záležitost za uzavřenou; 
 
J. Zahradník – zopakoval své vystoupení ze zasedání zastupitelstva kraje 27. 4.2017, kdy považoval za 
významné, aby se k uvedené záležitosti vyjádřil J. Zimola ještě v pozici hejtmana; jsou zde dvě věci - 
stavba domů J. Zimoly, J. Slívy, M. Bláhy na Lipně a věc vysokých odměn manažera M. Bláhy; podezření 
vzniká v okamžiku, kdy manažer M. Bláha staví dům pro J. Zimolu a jeho náměstka; domníval se, že 
s auditem, který byl předložen prostřednictvím médií veřejnosti, budou seznámeni i zastupitelé; bod 
zapříčinil zásadní změnu politické struktury vedení Jihočeského kraje; 
 
J. Novák – bod na mimořádné zastupitelstvo navrhovala opozice; bylo doporučeno, aby bod byl přesunut 
na dobu, kdy bude zpracován audit; pokud má někdo podezření na trestný čin, mělo by být oznámeno 
orgánům činným v trestním řízení; předpokládal, že materiál bude zpracován ze strany opozice, která 
uvedený bod navrhla do programu zařadit; 
 
J. Krejsová – systém je v holdingu dobře vybudován; výborný směr byl vytvoření holdingu; v minulém 
období byla v DR Nemocnice Prachatice a nechala si všechny materiály doložit a vysvětlit úkoly hlavních 
manažerů; připomněla situaci v prachatické nemocnici před cca 5 lety a s tím související přístup senátora 
T. Jirsy a ředitelky VZP; opozice může dát podnět k šetření, pokud se domnívá, že došlo k trestné 
činnosti;  
 
T. Hajdušek – připomněl prezentaci na předchozím zasedání ZK, kde okomentoval přehled odměn 
M. Bláhy; opozice má pochybnosti o tom, zda odměny nesloužily pro financování domů na Lipně; jde 
o politickou záležitost; jediným důvodem pro odložení bodu na dnešní jednání ZK je audit, který stále není 
k dispozici;  
 
J. Zimola – vysvětlil důvody přesunutí bodu na ZK 11. 5. 2017; uvedl, že nechtěl hovořit k materiálu, který 
je nazván podezření (žádné podezření zde není); vysvětlil, že výsledky auditu byly prezentovány 
novinářům s žádostí, aby jejich cestami byla informována veřejnost; ze své poltické funkce se zodpovídá 
veřejnosti, nikoli opozičním kolegům; tyto materiály jsou připraveny pro předsedy politických klubů a dále 
dojde ke zveřejnění na webových stránkách či jiných veřejných zdrojích; 
- k samotnému auditu – audit zadal M. Bláha (je vlastníkem nemovitostí a realizátorem projektu); uvedl 
název auditní společnosti, která zpracovávala audit; stanovisko k auditu bylo vydáno Ústavem znalectví a 
oceňování VŠTE; podepsán byl soudním znalcem a rektorem VŠTE doc. Vochozkou; audit byl zaměřen 
na zodpovězení čtyř základních dotazů:  
1. zda cena rekreačních domů byla v místě a čase obvyklá – audit společnosti a stanovisko VŠTE 
prokazují, že ceny v projektu odpovídají cenám obvyklým v místě i čase;  
2. smluvní vztah mezi J. Zimolou, J. Slívou a M. Bláhou – vztah byl založen na smlouvě o spolupráci; 
sdělil podstatu smlouvy;  
3. obecně vyjmenoval další příjmy Ing. Bláhy mimo odměn v nemocnicích ve sledovaném období 2009-
2016; M. Bláha disponoval dostatečnými finančními prostředky mimo odměn z jihočeských nemocnic 
k financování výstavby 3-4 domků na Lipně; auditory bylo vyvráceno obvinění, že projekt byl financován 
z odměn vyplácených M. Bláhovi v jihočeských nemocnicích; 
4. podíl firem na projektu ve vztahu k Jihočeskému kraji – odkázal na auditní zprávu, kde jsou vypsány 
firmy podílející se na výstavbě, výpis společností, které v době výstavby měly vztah s jihočeskými 
nemocnicemi včetně výpisu prací a cen; auditoři sledovali, za jaké prostředky tyto práce firmy realizovaly, 
a posoudili, že se tak dělo za ceny obvyklé; současně uznal, že 15% z celkových vynaložených nákladů 
bylo realizováno firmami, které v čase měly vztah s nemocnicemi, práce vykonávaly za ceny obvyklé; 
jednalo se o regionální firmy, špičky ve svém oboru;   
- politickou odpovědnost přijal, věci vysvětlil a považuje tuto záležitost za vyřešenou; 
 
M. Kuba – podezření zde byla vyslovena a čekalo se na vysvětlení J. Zimoly; chápe věc jako jasnou 
strategii ČSSD; vyjádřil se k vystoupení J. Krejsové, J. Nováka; 
- k vystoupení J. Zimoly – s odůvodněním uvedl, že se nejedná o audit; zarážející je fakt, že ti, co 
hodnotili ceny, nebyli na uvedeném místě (bylo hodnoceno z fotografií); vyjádřil se k závěru auditu; audit 
je ve stavu, který předpokládal; jednalo se o uzavřená výběrová řízení, kde cena je nerelevantní; 
konstatuje, že auditoři se neuměli vypořádat s finančními operacemi mezi R. Najbrtem a M. Bláhou; 
podstatné je to, že u domku pro J. Zimolu je vše schováno pod dodavatele Stavikom (firma nezveřejňuje 
účetní uzávěrku);  
 



7 
 

P. Ounický – v reakci na T. Hajduška uvedl, že dosazení M. Bláhy jako manažera nemocnic bylo 
kolektivní rozhodnutí; v r 2008 bylo v krajském zastupitelstvu 19 členů ODS; dodal, že pokud někdo 
páchá trestnou činnost, nejde o věc politickou; 
 
J. Bartošek – připomněl důvod předložení uvedeného bodu (zda nedochází k vyvádění prostředků 
z jihočeských nemocnic a způsob vyplácení odměn v jihočeských nemocnicích); je třeba respektovat 
kompetence zastupitelstva; vysvětlující materiál je předložen; celou záležitostí se zabývají orgány činné 
v trestním řízení (informace z veřejně dostupných zdrojů); odměny v nemocnicích budou změněny;  
 
T. Hajdušek – vyjádřil se k vystoupení P. Ounického; připomněl, že zde prezentoval výši odměn M. Bláhy 
od r. 2008; k vystoupení J. Zimoly – s vysvětlením uvedl, že údaje z tabulky na str. 16 jsou potvrzením 
toho, že hlavní zdroj příjmů měli manželé Bláhovi z krajských nemocnic (uvedl číselné údaje); poukázal 
na částku 4 mil. Kč v kolonce r. 2015 – předpokládá, že se jedná o dodatečné daňové přiznání; vyjádřil se 
ke společnosti Stavikom Mládek (hlavní dodavatel stavebních prací) – od svého vzniku v r. 2006 tato 
firma nezveřejnila ani jednu účetní závěrku; nelze ověřit, zda společnost byla z hlediska technických a 
personálních zdrojů schopna stavební práce provádět; je otázka, zda auditoři s touto informací pracovali;  
- uvedená zpráva pochybnosti nevyvrátila, ale otevřela další otázky; 
 
J. Bauer – uvedl dva rozdíly mezi zasedáními dne  27.4. a 11. 5. 2017; překvapil ho fakt, že na minulém 
zasedání se J. Zimoly nikdo z řad ČSSD nezastal (kromě S. Mrvky); zopakoval, že se nejedná o audit, 
ale o zprávu o ověření skutečnosti; čím více se J. Zimola o věci vyjadřuje, tím více otázek vyvstává;  
 
J. Krejsová – reagovala na vystoupení M. Kuby; to co ve vystoupení uvedla, nejsou domněnky či politický 
názor, jde o analýzu a fakta; 
 
J. Novák – uvedl, že z hlasování je jednoznačné, že za J. Zimolou stojí všichni členové klubu ČSSD; káže 
zde o morálce M. Kuba, který byl nazván předsedou ODS kmotrem (zmínil odposlechy v kauze ROP); 
dále připomněl prezentaci I. Stráské na minulém ZK: zvyšování platů sester, zrušením nevýhodných 
smluv s firmami se ušetřilo 150 mil. Kč ročně, otázka příjmů neexistující firmy; vypovězením všech smluv 
se ušetřilo 1,5 mld. Kč; domnívá se, že nemorální je lhát a krást, nikoli to, že si postaví někdo domy;  
připomněl, že odměny byly schvalovány na radě kraje a všech dozorčích radách a valných hromadách; 
 
O. Bastlová – k J. Bauerovi uvedla, zda to, že hejtman, který úspěšně zastával funkci ve vedení kraje, 
odstoupil na základě domněnek, je právě nezodpovědné vůči voličům a vůči Jihočeskému kraji;  vyjádřila 
se k etické rovině a politické kultuře; uvedla nezpochybnitelná fakta týkajících se stavu jihočeských 
nemocnic: úspory ve výběrových řízeních, investice, vyzvedla manažerské zásluhy těch, kteří odstoupili; 
 
S. Mrvka – vyjádřil se k vystoupení T. Hajduška k auditu a stavební společnosti Stavikom;  konstatuje, že 
nikdo z auditorů si nemůže dovolit zpracovat dokument s nepravdivými informacemi; s rezervou by bral 
informaci, že se záležitostí zabývají orgány činné v trestním řízení (zveřejněno pouze v Mladé frontě); 
vyjádřil jasný názor k vyvádění prostředků z krajských nemocnic, uvedl příklad na Nemocnici J. Hradec – 
budovy jsou opravené, sály vybavené, lékaři čerpají náhradní volno za stejné platy); je přesvědčený, že 
posun manažery jihočeských nemocnic je viditelný; diskuse by měla být vedena i v souvislosti s pacienty. 
Vyjádřil se k výběrovým řízením nemocnic, která byla provedena přesně podle zákona; další příklad uvedl 
na Nemocnici Dačice; je třeba se podívat, v jakém stavu jsou nemocnice; obrátil pozornost na celkový 
efekt, politická odpovědnost byla přijata; 
 
J. Švec – byla vyvozená politická odpovědnost; trvá na prověření způsobu odměňování manažerských 
pozic v jihočeských nemocnicích; nebyl čas se s auditem seznámit a případné dnešní výhrady k auditu na 
ZK 11. 5. 2017 nemohou být vyřešeny; požádal, aby byly projednány další body programu; v auditu 
u seznamu firem figuruje jméno J. Švec z Lišova – deklaruje, že nemá žádnou firmu, nevyvíjí žádné 
obchodní aktivity; jedná se o jmenovce; 
 
J. Váňa – pokud by byl projednán bod na předchozím ZK, k této situaci nemuselo dojít; k vystoupení 
P. Ounického uvedl, že v r. 2008 měla rada 11 členů (7 členů za ČSSD, 4 členy za ODS); v té době 
zástupci ODS neznali M. Bláhu; situace se vyvinula v dalších letech (bylo zde již řečeno, kdy odměny 
narostly do vysokých částek); 
- nikdo z opozice nežádal audit; měly být předloženy doklady, jaká byla cena a zda docházelo k vyvádění 
financí; nebyly předloženy doklady, zda byly či nebyly vyváděny prostředky;  
 



8 
 

M. Kuba – reagoval na vystoupení J. Nováka k oslovení „kmotr“ a k odposlechům; garantuje, že členové 
komise podstupovali svědecké výpovědi; jihočeský ROP byl v jiné pozici než severočeský ROP, 
vyšetřování je uzavřené; požádal, aby byla dělána politika s reálnými argumenty; ke S. Mrvkovi – diskusi 
považuje za politicky korektní; 
 
J. Zimola – necítí se být kompetentní, aby odborné poznatky členů ODS po nahlédnutí do auditu mohl 
komentovat; vyzývá členy, aby se obrátili na zpracovatele auditu, stanoviska, s tím vědomím, že firma má 
významné reference; ohradil se proti slovům M. Kuby ohledně výběru oponentního stanoviska VŠTE – 
škola má vysoký kredit a její stanovisko je zásadní a nezpochybnitelné; odmítá spekulace o tom, že by se 
pod generálním dodavatelem firmou Stavikom skrývali drobnější subdodavatelé; důležité je to, že se tak 
dělo za ceny v místě a čase obvyklé (směrem k M. Kubovi připomněl výstavbu bytového domu 
prostřednictvím firmy Baarova 71, s.r.o.);  
 
R. Maxová – ve svém vystoupení reagovala na O. Bastlovou; žádá o ústní nebo písemnou odpověď na 
dotaz, za jaký plat, mzdu či odměny bude pracovat M. Bláha, jaká bude celková výše, kam poplynou 
prostředky v případě snížení odměn (případné promítnutí do platů zdravotních sester, personálu či 
lékařů);  
- nepředložení materiálu považuje za velké pohrdání krajským zastupitelstvem ze strany J. Zimoly; 
domnívá se, že každý politik by měl mít omezené funkční období z důvodu, že po několika funkčních 
obdobích ztrácí soudnost a styk s realitou; 
 
T. Hajdušek – s vysvětlením uvedl, že nezpochybňuje úroveň znalců, ale to, že znalci odpovídali na něco, 
co je irelevantní; nejedná se o problém znalců, ala zadavatele; 
- opětovně uvedl, že v posudku společnosti NSG Morison, s.r.o. chybí informace o tom, jaký příjem resp. 
jaký podíl na jaké obchodní společnosti se prodával (jde o problém toho, kdo audit zadával); 
 
J. Novák – domnívá se, že tato kauza vznikla s jasným záměrem - příležitost změnit poměry 
v zastupitelstvu Jihočeského kraje;  
 
L. Kozlová – vyjádřila se k výrokům S. Mrvky k opravě budov nemocnic a současně poukázala na body 9-
12 programu, kde se budou zvyšovat základní kapitály nemocnic; vyjádřila se k vystoupení J. Švece, 
J. Nováka; upozornila na předložení materiálů na stůl Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice 
Dačice, a.s. a Změna členů dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem 
v oblasti zdravotnictví“ v souvislosti s tím, že současná koalice deklarovala, že nebude navyšovat výdaje 
a odměny v nemocnicích; 
 
M. Kuba – vyjádřil se ke stavebnímu trhu zmiňovaného J. Zimolou a ptá se, kdo zahájil kauzu domů na 
Lipně; srovnání s firmou Baarova 71 považuje za iracionální (projekt Baarova stavěl jako soukromý 
developer se soukromou společností (provedl zdanění);  
 
J. Švec – v reakci na L. Kozlovou uvedl, že to, co se zde děje, není práce, ale předvolební kampaň; 
 
B. Bezemek – uvedl, že se zde pracuje s domněnkami, ale ne s fakty; podotkl, že schvalování odměn 
proběhlo zákonným způsobem v souladu s právními normami, orgány rozhodovaly kolektivně; domnívá 
se, že jde o dostačující postoj, pokud zde bylo řečeno, že dojde ke změně výše odměn; J. Zimola přijal 
morální odpovědnost;  
 
J. Zimola – zopakoval, že v případě nejasností v auditu je možné obrátit se na M. Bláhu nebo na 
konkrétní auditorské firmy; ubezpečil R. Maxovou, že nepohrdá zastupitelstvem; 
 
J. Sámek – občan Jihočeského kraje 
- vystoupil v opakované záležitosti – podklady založené do spisu mají být podepsány;  bude podávat 
opakovaně trestní oznámení; domnívá se, že p. Stráská bude bránit k dořešení záležitosti; 
 
Byla vyhlášena polední přestávka. 
 
6. bod programu 
Odvolání a volba členů výborů zastupitelstva 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 



9 
 

I. Stráská – uvedla úpravy usnesení: v první části v bodu II. 3. vyškrtnout Ing. Oldřicha Kučeru (nebude 
odvoláván), současně v bodu IV. 3. vyškrtnout Ing. Jaroslava Macha, v bodu IV. 5. nahradit R. Sedlákovou 
Zdeňkem Kemény; návrh je projednán i s opozicí; 
 
Diskuze: 
M. Kuba – nepoužíval by slovo, že byl materiál projednán;  
 
I. Stráská – nominace členů ODS byly akceptovány; 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení v upraveném znění: 32/1/22 
Číslo usnesení: 145/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
odstoupení Mgr. Tibora Stana z funkce člena Finančního výboru ze dne 4. 5. 2017; 
II. odvolává 
1. Ing. Petra Kalinu z funkce předsedy Finančního výboru a 
z funkce člena Finančního výboru: 
Michaelu Marešovou 
Ing. Marcelu Vlčkovou  
Mgr. Rudolfa Vodičku, 
 
2. z funkce člena Kontrolního výboru: 
Zdeňka Kutila 
Miroslava Rybu 
Ing. Jaromíra Talíře  
Ing. Ivo Moravce,  
 
3. Ing. Pavla Pavla z funkce předsedy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a 
z funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 
Ing. Miloše Cieslara 
Mgr. Pavla Dvořáka 
Mgr. Zdeňka Dvořáka  
PaedDr. Alenu Heršálkovou 
Mgr. Pavla Klímu  
Mgr. Milenu Thalerovou, 
 
4. MUDr. Martina Kubu z funkce předsedy Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 
z funkce člena Výboru pro podporu hospodářského rozvoje: 
Ing. Jana Bartoška  
Radka Hlouška  
Ing. Petra Holického 
JUDr. Josefa Knota  
Ing. Jiřího Oubrechta CSc. 
Jaroslavu Sýkorovou, 
 
5. z funkce člena Dopravního výboru: 
Petra Koláře 
Ladislava Lva 
Petra Sojku 
Bc. Jiřího Švece  
Mgr. Pavla Talíře,  
 
6. Ing. Romana Kubíčka, Ph.D., z funkce předsedy Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí a  
z funkce člena Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí: 
Mgr. Ing. Martina Doležala  
Ing. Karla Kratochvíleho 
Zdeňka Mráze  
Karla Palivce 
MUDr. Zuzanu Roithovou, MBA  



10 
 

Ing. Pavla Svobodu 
Ing. Pavla Švejdu; 
III. stanovuje  
počet členů Finančního výboru a Kontrolního výboru na 13; 
IV. volí 
1.   Ing. Jana Bartoška do funkce předsedy Finančního výboru a  
do funkce člena Finančního výboru: 
Mgr. Ing. Martina Doležala - člena zastupitelstva kraje 
Ing. Petra Kalinu - člena zastupitelstva kraje 
Ing. Jana Koudelku 
Jaroslava Kupsu - člena zastupitelstva kraje 
Ing. Veroniku Přibylovou 
Bc. Karla Vrkoče, 
 
2. do funkce člena Kontrolního výboru: 
Dipl. Kulturw.– Univ. Michala Bosáka 
Mgr. Pavla Dvořáka 
Ing. Tomáše Hajduška – člena zastupitelstva kraje 
Štěpána Malíka 
PhDr. Jana Samohýla, Th.D. 
Bc. Víta Svobodu, 
 
3. Mgr. Pavla Klímu do funkce předsedy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a 
do funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 
Mgr. Šimona Hellera 
Doc. PhDr. Lenku Hruškovou, Ph.D. 
Bc. Jana Jirků, MBA 
Ing. Karla Macků 
Doc. Ing. Mgr. Tomáše Machulu, Ph.D., Th.D.  
Mgr. Evu Vanžurovou, 
 
4. Pavla Ounického do funkce předsedy Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a 
do funkce člena Výboru pro podporu hospodářského rozvoje: 
Dipl. ek. Viléma Čekajleho 
Jaroslava Havla 
Mgr. Terezii Jenisovou 
MUDr. Martina Kubu – člena zastupitelstva kraje 
Miloše Kříže 
Radka Springera – člena zastupitelstva kraje 
Ing. Milana Třebína, 
 
5. Ing. Pavla Pavla do funkce předsedy Dopravního výboru a  
do funkce člena Dopravního výboru: 
Mgr. Lukáše Bajta 
Bc. Martina Lobíka 
Zdeňka Kemény 
Miroslava Smetanu 
Ing. Antonína Tesaříka, 
 
6. Zdeňka Mráze do funkce předsedy Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí a  
do funkce člena Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí: 
Martina Hejduka 
Stanislava Hlavu 
Pavla Ševčíka 
Zbyňka Šroma 
Václava Vostradovského 
Mgr. Jana Zemana 
Miroslava Zíku. 
 
 



11 
 

6a/ bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
224/ZK/17)    
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
R. Hloušek – s odůvodněním uvedl, že nesouhlasí s navýšením počtu členů dozorčí rady Nemocnice 
Dačice, a.s. ze 7 na 9 členů;  
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 33/6/16 
Číslo usnesení: 146/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, dle přílohy návrhu 
č. 224/ZK/17, s účinností od 11. 5. 2017; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 11. 05. 2017 
 
6b/ bod programu 
Změna členů dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti  
zdravotnictví  
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
I. Stráská – s odůvodněním oznámila změnu v DR Nemocnice Dačice – Ing. Jiří Kořínek místo V. Pavelky 
a současně v Nemocnici J. Hradec V. Pavelka místo J. Kořínka;  
- sdělila, že MUDr. Pavelka upozornil, že jeho manželka ve Strakonicích provozuje lékařskou praxi; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – oznámil střet zájmů; 
 
J. Váňa – dotaz na nominovanou osobu v DR Nemocnice J. Hradec V. Bláhu; 
 
I. Stráská – V. Bláha je starostou Nové Bystřice; 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení v upraveném znění: 32/7/16 
Číslo usnesení: 147/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. navrhuje 
1. odvolání zástupců kraje z dozorčích rad obchodních společností 

a) Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804 – Ing. Jana Bauera, Michala Doktora, Ing. Petra Holického, 
Bc. Radka Chvosty, Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., Ing. Františka Konečného, Ph.D., Mgr. 
Jaromíra Nováka,  

b) Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877 - RSDr. Petra Braného, Ing. Vlastislava Břízy, 
MUDr. Pavla Burdy, Ing. Pavla Kašpárka, Ing. Jiřího Svobody, Mgr. Jiřího Zimoly, 

c) Nemocnice Český Krumlov, a.s.,  IČO 26095149 - Mgr. Dalibora Cardy, Ing. Josefa Hermanna, 
Alexandra Nográdye, Ing. Jana Nováka, Rudolfa Vejskraba, Jana Voldřicha, 

d) Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195 - Radka Hlouška, Ing. Marcela Kaštovského, MUDr. Zdeňka 
Krajíčka, Ing. Karla Macků, Mgr. Josefa Mochara, 

e) Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157 - Vladimíra Bláhy, Ing. Františka Dědiče, Radka 
Hlouška, Ing. Stanislava Mrvky, MUDr. Jakuba Rytíře, Jany Zoufalé,  

f) Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190 - MUDr. Martina Gregory, Ing. Jiřího Hořánka, Ing. Petra 
Kaliny, Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., Mgr. Petra Matouše, JUDr. Luboše Průši,  

g) Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165 – PaedDr. Jana Klimeše, RNDr. Jany Krejsové, Ing. 
Martina Malého, Ludmily Pánkové, Mgr. Vladimíra Peška, Ing. Bohumila Petráška,  

h) Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181 - Josefa Eignera, Mgr. Břetislava Hrdličky, Ing. Andrey 
Nádravské, Evy Rabové, Ing. Václava Valhody, Ing. Marcely Vlčkové, 



12 
 

i) Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 - Ing. Boženy Daňkové, Mgr. Ing. Martina Doležala, Ing. Radky 
Maxové, Ing. Jana Smitky, MBA, Radka Springera, Bc. Karla Vrkoče, 

2. nové zástupce kraje do dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem 
v oblasti zdravotnictví dle návrhů předložených po dohodě jednotlivých zastupitelských klubů  

a) Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804 – Ing. Jana Bartoška, Ing. Jana Bauera, RSDr. Petra 
Braného, MUDr. Pavla Burdu, Michala Doktora, Ing. Miloslava Kamiše, Ing. Stanislava Kázeckého, 
CSc., 

b) Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877 – Ing. Jiřího Bočka, JUDr. Ing. Tomáše Bouzka, 
RSDr. Petra Braného, Mgr. Šimona Hellera, Ing. Pavla Kašpárka, Ing. Jiřího Svobodu,  

c) Nemocnice Český Krumlov, a.s.,  IČO 26095149 – Mgr. Dalibora Cardu, Ing. Josefa Hermanna, Ing. 
Jana Nováka, Tomáše Nováka, Rudolfa Vejskraba, Jana Voldřicha, 

d) Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195 – Kateřinu Bartošovou, MUDr. Zdeňka Krajíčka, Ing. Karla 
Macků, Ing. Jiřího Kořínka, Ing. Antonína Tesaříka, Ing. Zdeňka Žampu, 

e) Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157 – Vladimíra Bláhu, Jana Jirků, MBA, MUDr. 
Vladimíra Pavelku, Ing. Stanislava Mrvku, JUDr. Tomeše Vytisku, Janu Zoufalou,  

f) Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190 – MUDr. Martina Gregoru, Ing. Petra Hladíka, Ing. Jiřího 
Hořánka, Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., JUDr. Luboše Průšu, MUDr. Rudolfa Tylla, 

g) Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165 – Mgr. Bc. Jiřího Hellera, RNDr. Janu Krejsovou, Zdeňka 
Kutila, Ing. Martina Malého, Ludmilu Pánkovou, Ing. Bohumila Petráška,  

h) Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181 – Mgr. Vladimíra Hanáčka, Mgr. Břetislava Hrdličku, 
PhDr. Roberta Huneše, Evu Rabovou, Ing. Jiřího Roda, Ing. Václava Valhodu,  

i) Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 – Ing. Boženu Daňkovou, Ing. Františka Dědiče, Mgr. Ing. 
Martina Doležala, Ing. Jiřího Fišera, Ing. Petra Krůčka, Marka Nestávala; 

II. doporučuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodních společností Jihočeské nemocnice, a.s., 
Nemocnice České Budějovice, a.s., Nemocnice Český Krumlov, a.s., Nemocnice Dačice, a.s., 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., Nemocnice Písek, a.s., Nemocnice Prachatice, a.s., Nemocnice 
Strakonice, a.s., Nemocnice Tábor, a.s., zvolit členy dozorčích rad obchodních společností zástupce 
kraje navržené v části I. usnesení; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh dle části II. tohoto usnesení k projednání radě kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodních společností.  
T: 11. 05. 2017 
 
7. bod programu 
Petice Zastupitelům Jihočeského kraje a Statutárního města České Budějovice za podporu 
výstavby a provozu hospice v Českých Budějovicích vč. podpory finanční 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
I. Stráská – upozornila na drobné stylistické úpravy v odpovědi na petici: místo Vaší petice – Vaši petice; 
ve druhém odstavci – vypustit Jihočeský kraj a začít velkým písmenem v odstavci; v předposledním 
odstavci vypustit „však“; 
 
Diskuze: 
P. Klíma – s formulací odpovědi hejtmanky na petici souhlasí; je potřeba rozlišovat dva pojmy – mobilní a 
kamenný hospic; pokud začne fungovat další kamenný hospic na území Č. Budějovic, hospic 
v Prachaticích pravděpodobně za několik let zanikne, a pokud se tak stane, mělo by být jasně řečeno, co 
s hospicem a jeho týmem bude dál; s odůvodněním uvedl nutnost vypracování podrobné strategie 
mobilní hospicové péče včetně finanční pomoci těmto mobilním týmům; 
 
I. Stráská – diskuse jsou vedeny dlouho; větší tlak bude na domácí hospicovou péči; poukázala, že 
v nemocnicích je zaváděna i paliativní péče; vyjádřila se k financování mobilní hospicové péče;  
 
J. Bauer – požádal, aby věc byla velmi citlivě zvážena; s odůvodněním uvedl, že zařízení není 
jednoduché provozovat; souhlasí s vystoupením P. Klímy;  
 
L. Kozlová – z pozice uvolněné členky rady města pro sociální oblast absolvovala několik jednání týkající 
se hospice v Č. Budějovicích; zařízení v Č. Budějovicích není reálné z důvodu financování; je 
přesvědčena, že Hospic v Prachaticích funguje s výborným servisem po všech stránkách; 



13 
 

 
J. Zahradník – ve svém vystoupení s odůvodněním vyjádřil podporu myšlenky týkající se budoucího 
zřízení kamenného hospice v Č. Budějovicích; oceňuje práci přípravného týmu v čele ČČK; připomenul, 
že existuje představa o umístění hospice a existuje architektonický návrh budoucího ztvárnění hospice; 
chápe obavy prachatického hospice; deklaruje, že pokud by měl být vybudován hospic v jižních Čechách, 
mělo by to být v Č. Budějovicích za krajské investiční prostředky; schvaluje podporu, kterou kraj 
poskytuje mobilním hospicovým zařízením; materiál podpoří; 
 
J. Bartošek – Jihočeský kraj by měl jít podporou domácí hospicové péče; další diskusi o kamenném 
hospici do budoucna považuje za nutné podmínit diskusí s VZP ohledně financování této služby; je 
potřeba zreálnit možnosti a neslibovat, co nebude možné případně do budoucna naplnit (provozní 
náklady);  
 
P. Braný – je zde otázka vynaložených prostředků na péči o dlouhodobě nemocné osoby (2 mld. Kč); 
připomněl dobu vzniku prachatického hospice; mělo by zde být jasné systémové řešení (např. jednání 
rady kraje s radou města); 
 
I. Stráská – připomněla r. 2002, kdy byl podpořen projekt prachatického hospice ze tří projektů; bude řada 
možností na toto téma diskutovat; 
 
M. Joch – přimluvil se, aby se myšlenka budoucího vybudování druhého kamenného hospice objevila ve 
strategickém dokumentu rozvoje sociálních služeb (existuje územní rezerva); 
 
I. Stráská – územní rezerva je v Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových; 
 
P. Klíma – péče o seniory, LDN a hospice – jedná se o dvě rozdílné služby; dokud nebudou celostátně 
stanovené zákonné podmínky pro činnost hospicové péče, měl by se k tomu kraj nějak postavit (inspirace 
u kraje Vysočina, kde jsou vytvořené grantové podmínky); 
 
R. Maxová – upozornila na fakt, že 70% péče se odehrává doma; s budováním dalšího kamenného 
hospice v Jihočeském kraji by byla obezřetná; není vyjasněna otázka financování; 
 
J. Zahradník – požádal I. Stráskou k jednání s představiteli iniciativy podporující vznik hospice (ČČK) a 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, aby se pozemek sousedící s Arpidou neprodal; 
vedení kraje by mělo zvážit, aby investiční prostředky potřebné pro vybudování hospice bylo možné 
zakotvit do některého z rozpočtových výhledů; 
 
P. Braný – k P. Klímovi - ve svém předchozím vystoupení chtěl poukázat na střídmost finančních 
prostředků v této otázce; je potřeba se více věnovat těmto problémům; 
 
J. Novák – k J. Zahradníkovi – do výhledových rozpočtů kraj zařazuje věci, které jsou naplánované; je 
otázka, do jakého titulu tuto věc zařadit; existuje fond, ze kterého je možné finanční prostředky uvolnit;  
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 47/0/7 
Číslo usnesení: 148/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
1. obsah petice o podporu výstavby a provozu hospice v Českých Budějovicích včetně podpory finanční, 
2. návrh odpovědi na petici občanů uvedenou v bodě 1. usnesení dle přílohy č. 2 návrhu č. 193/ZK/17. 
 
8. bod programu 
Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2017 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 47/0/7 
Číslo usnesení: 149/2017/ZK-6 
 
 



14 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v celkové výši 47 300 000,- Kč jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na 
rok 2017 obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český 
Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., 
IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, a Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 161/ZK/17, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2017 
nemocnicím založeným Jihočeským krajem dle přílohy č. 2 návrhu č. 161/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
I. Stráská – navrhla sloučení rozpravy a hlasování k bodům č. 9 – 12 (bez námitek); 
 
Diskuse:  
J. Zahradník – zdůvodnil podporu materiálů týkajících se zvýšení základního kapitálu; 
 
J. Váňa – u jednotlivých bodů chybí vyčísleni spoluúčasti nemocnic na investičních akcích; na otázku na 
finančním výboru k multifunkčnímu pavilonu v Č. Krumlově obdržel částečnou odpověď; 
 
I. Stráská – odpověděla, že spoluúčast jednotlivých nemocnic je cca 30%; 
 
P. Braný – na finančním výboru byla řešena i otázka kontroly proinvestovaných prostředků; navyšování 
kapitálu má jednu otázku do budoucna – v Jihočeském kraji nebude firma, která bude mít tak vysoký 
základní kapitál;  
 
9. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/8 
Číslo usnesení: 150/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, o částku 
4 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2017 
 
10. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/8 
Číslo usnesení: 151/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, o částku 
20 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2017 
 



15 
 

11. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/8 
Číslo usnesení: 152/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, o částku 
3 500 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2017 
 
12. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/8 
Číslo usnesení: 153/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.,  IČO 26095149,  
o částku 60 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2017 
 
13. bod programu 
Předložení žádosti a realizace projektu Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 
L. Kozlová -  dotaz jaké byly stanoveny monitorovací indikátory projektu a jaká byla stanovena kritéria; 
další dotaz směřovala na udržitelnost projektu; 
 
P. Doubková (vedoucí OSOV) – vysvětlila, že bude osloveno 16 poskytovatelů sociálních služeb; musí se 
dojít ke konkrétnímu číslu, je zde rezerva; indikátory služby jsou kontakty, časovost, počet klientů;  
 
T. Bouzek – technická poznámka – požádal náměstka o stručné představení v případě bezproblémových 
materiálů;  
 
L. Kozlová – nejedná se o bezproblémový materiál; uvedla důvody svých dotazů; 
 
P. Doubková (OSOV) – udržitelnost služby je dána tím, že Jihočeský kraj žádá každoročně o finanční 
prostředky MPSV; pokud skončí podpora z EU této služby a dalších služeb v projektu č. 6, bude kraj 
financovat ze zdrojů státního rozpočtu; je zde příprava dalšího projektu č. 6, kde budou tyto služby 
financovány; 
 
J. Váňa – dotaz na termín nízkoprahová zařízení; 
 
P. Doubková (OSOV) – odpovídá, že jde o zařízení pro děti a mládež, jde o službu bezplatnou, rychle 
poskytnutou, anonymní, bez doporučení; 
 
I. Stráská – jedná se o zařízení, kam se mohou děti obracet ve volném čase se svými problémy, sociální 
pomoc poskytují speciálně vycvičení sociální pracovníci; 



16 
 

 
T. Bouzek – vysvětlil, že ve svém vyjádření dával procesní návrh směrem k předkladateli, aby nepředčítal 
důvodovou zprávu uvedenou v materiálu a spíše se věnovat diskusi; 
 
L. Kozlová – upozornila, že směrné číslo se nepodařilo vykomunikovat a zvednout za posledních 8 let, 
pro Jihočeský kraj je směrné číslo velmi nevýhodné; je problém směrné číslo rozdělování finančních 
prostředků navýšit;  
 
R. Maxová, L. Kozlová – vyslovily se směrem ke Z. Dvořákovi, domnívají se, že náměstek pro sociální 
služby není s problematikou v sociální oblasti dostatečně seznámen; 
 
Z. Dvořák – vystoupení L. Kozlové směrem k jeho osobě považuje za neférové jednání; 
 
J. Bartošek, J. Knot, J. Krejsová, Z. Mráz – vyjádřili podporu směrem ke Z. Dvořákovi (měl by mít čas se 
s problematikou v sociální oblasti seznámit); 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 38/0/16 
Číslo usnesení: 154/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. předložení žádosti o podporu do Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 – Sociální 
začleňování a boj s chudobou, investiční priorita 2.1 – Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem  
na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnanosti, do aktuálně otevřené Výzvy č. 
005 a realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“, 
2. celkové výdaje projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ ve výši maximálně 
73 920 237,-Kč, z toho způsobilé výdaje ve výši maximálně 72 000 502,- Kč a nezpůsobilé výdaje ve výši 
maximálně 1 919 735,- Kč, 
3. kofinancování projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ Jihočeským krajem ve výši 5 
% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 3 600 025,10 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 177/ZK/17,  
4. předfinancování projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ Jihočeským krajem ve výši 
maximálně 50 % ze způsobilých výdajů projektu tj. maximálně 36 000 251,- Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 177/ZK/17, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji 
V“ Jihočeským krajem ve výši maximálně 1 919 735,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
177/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
 
14. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace - Potravinová banka Jihočeského kraje, z.s. 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 45/0/9 
Číslo usnesení: 155/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje Potravinové bance 
Jihočeského kraje z. s., ve výši 100 000,- Kč na základě  přílohy č. 1 návrhu č. 201/ZK/17, 
2. Smlouvu o poskytnutí dotace Potravinové bance Jihočeského kraje z. s., ve znění uvedeném v příloze 
č. 2. návrhu č. 201/ZK/2017; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 



17 
 

 
15. bod programu 
Akční plán na podporu technického vzdělávání pro roky 2017–2020 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 
J. Váňa – v materiálu postrádá větší zaměření na žáky základních škol a jejich rodiče; překvapila ho 
formulace věty v příloze materiálu - citace věty „Aktivity obsažené v akčním plánu si kladou za cíl podnítit 
atraktivní a zábavnou formou ještě větší zájem o technické profese…..“; 
 
T. Vytiska – k J. Váňovi - zřizovatelem základních škol jsou obce a města; k podpoře technického 
vzdělávání je kladen důraz a podpora; pozornost by měla být věnována odchodu většího počtu lidí 
z průmyslu; 
 
J. Váňa – polemizuje s T. Vytiskou  - jde o to, jak najít správnou formu podpory; 
 
J. Krejsová – připomněla existenci grantu Jihočeského kraje, kde mateřské školy žádají na vybavení;  
střední školy spolupracují se základními školami; nejde jen o technické obory, ale i přírodní vědy, 
zručnost dětí; 
 
P. Klíma – k J. Váňovi uvedl, že na základě projektu pro SŠ na spolupráci se ZŠ je zaznamenán nárůst 
zájmu o technické obory; 
 
I. Stráská – upozornila, že dokument prošel radou hospodářské a sociální dohody; je výsledkem pracovní 
skupiny, která by měla propojit školu se zaměstnavateli; 
 
P. Kalina – vyjádřil podporu materiálu; z důvodu omluvy z další části jednání uvedl, že finanční výbor 
materiály č. 47 a 50 schválil a doporučuje je ke schválení; 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 46/0/8 
Číslo usnesení: 156/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Akční plán na podporu technického vzdělávání pro roky 2017–2020, který je přílohou návrhu 
č. 181/ZK/17. 
 
16. bod programu 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti mládeže a sportu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 
T. Bouzek – avizoval, že nebude hlasovat pro negativní usnesení, v bodu II. usnesení navrhuje oddělené 
hlasování; pokud byla podána žádost o dotaci a je v pravomoci zastupitelstva o ní hlasovat, jako 
zastupitel má právo o žádosti hlasovat pozitivně; 
 
T. Hajdušek – s odůvodněním uvedl podporu dotace Nadačnímu fondu na podporu fotbalové mládeže 
Jihočeského kraje; 
 
P. Hroch – souhlasí s vystoupení T. Hajduška; 
 
I. Stráská – uvedla způsob hlasování (oddělené hlasování o části I. III., IV a druhé hlasování bude o části 
II. neschvaluje; 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení v části I., III. IV.: 48/0/5 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení v části II. (neschvaluje): 35/1/17 
Návrh byl přijat. 
 



18 
 

Číslo usnesení: 157/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené v příloze č. 1 návrhu 
č. 170/ZK/17; 
II. neschvaluje 
poskytnutí dotace žadateli ******, 370 01 České Budějovice, datum narození 1999, zastoupené jejím 
zákonným zástupcem panem ******, 370 01 České Budějovice, na účel: „příspěvek na školné na 
soukromé střední škole Townshend International v Hluboké nad Vltavou“, v požadované výši 685 500 Kč; 
III. schvaluje 
1. poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč žadateli Šachový klub QCC České Budějovice, z.s., Dr. Tůmy 
1601/5, 370 01 České Budějovice, IČO 27006794, na vybranou akci „Šachový festival České Budějovice 
2017“, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace na vybranou akci: „Šachový festival České Budějovice 2017“ ve znění 
přílohy č. 2 návrhu č. 170/ZK/17, 
3. poskytnutí dotace ve výši 1 000 000 Kč žadateli Nadační fond na podporu fotbalové mládeže 
Jihočeského kraje, Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 02043572, na realizaci projektu 
„Vybavení fotbalových oddílů Jihočeského kraje bezpečnými brankami pro činnost mládeže“, 
4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Vybavení fotbalových oddílů 
Jihočeského kraje bezpečnými brankami pro činnost mládeže“ ve znění přílohy č. 3 návrhu č. 170/ZK/17; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. a III. usnesení. 
 
17. bod programu 
Rozpočet školství - První úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 47/0/6 
Číslo usnesení: 158/2017/ZK-6 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2017 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 144/ZK/17. 

 
18. bod programu 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 
P. Pavel – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
L. Kozlová – dotaz, zda v soudním řízení budou požadovány i vícenáklady spojené s náhradním 
ubytováním studentů (souhlasná odpověď Z. Dvořáka); 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 47/0/6 
Číslo usnesení: 159/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu rozvoje školství pro Střední odbornou školu a Střední 
odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478, IČO 60816899, ve výši 4 388 892 Kč v souladu 
s důvodovou zprávou návrhu č.179/ZK/17. 



19 
 

 
Sloučena diskuse k bodům č. 19 a 20 programu (bez námitek); 
 
19. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení v souvislosti se změnou § 16 odst. 9 
školského zákona 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 50/0/3 
Číslo usnesení: 160 /2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Dětského domova a Školní jídelny, Boršov nad Vltavou, Na Planýrce 168, 
IČO 60076127, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 1 návrhu č. 72/ZK/17, 
2. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy pro zrakově postižené, České Budějovice, Zachariášova 5, 
IČO 60077689, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 2 návrhu č. 72/ZK/17, 
3. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, České Budějovice, Štítného 
3, IČO 60075856, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 3 návrhu č. 72/ZK/17, 
4. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Trhové Sviny, Nové Město 
228, IČO 60076518, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 4 návrhu č. 72/ZK/17, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 865, 
IČO 00073130, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 5 návrhu č. 72/ZK/17, 
6. dodatek zřizovací listiny Střední školy, Trhové Sviny, Školní 709, IČO 00582298, kterým se ruší platné 
znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 6 návrhu 
č. 72/ZK/17, 
7. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Lišov, tř. 5. května 3, IČO 75050111, kterým se 
ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy 
č. 7 návrhu č. 72/ZK/17, 
8. dodatek zřizovací listiny Základní školy logopedické, Týn nad Vltavou, Sakařova 342, IČO 60075945, 
kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle 
přílohy č. 8 návrhu č. 72/ZK/17, 
9. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Horní Planá, Sídliště Míru 
40, IČO 60084413, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 9 návrhu č. 72/ZK/17, 
10. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Český Krumlov, Kaplická 151, IČO 60084324, kterým se ruší 
platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 10 
návrhu č. 72/ZK/17, 
11. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Kaplice, Omlenická 436, IČO 00583782, kterým se ruší platné 
znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 11 návrhu 
č. 72/ZK/17, 
12. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, 
Jarošovská 1125/II, IČO 60816848, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ 
a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 12 návrhu č. 72/ZK/17, 
13. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště zemědělského a služeb, Dačice, nám. 
Republiky 86, IČO 00073172, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ 
a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 13 návrhu č. 72/ZK/17, 
14. dodatek zřizovací listiny Základní školy praktické, Třeboň, Jiráskova 3, IČO 70946981, kterým se ruší 
platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 14 
návrhu č. 72/ZK/17, 
15. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Dačice, Neulingerova 108, IČO 70946965, kterým se ruší 
platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 15 
návrhu č. 72/ZK/17, 



20 
 

16. dodatek zřizovací listiny Dětského domova a Školní jídelny, Zvíkovské Podhradí 42, IČO 60869071, 
kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazuje se novým zněním dle 
přílohy č. 16 návrhu č. 72/ZK/17, 
17. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Písek, 
Šobrova 111, IČO 60869097, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ 
a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 17 návrhu č. 72/ZK/17, 
18. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Milevsko, Čs. armády 
777, IČO 14450402, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 18 návrhu č. 72/ZK/17, 
19. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 
86, IČO 00511382, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 19 návrhu č. 72/ZK/17, 
20. dodatek zřizovací listiny Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, 
kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle 
přílohy č. 20 návrhu č. 72/ZK/17, 
21. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Prachatice, Zlatá stezka 387, IČO 70841098, kterým se ruší 
platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 21 
návrhu č. 72/ZK/17, 
22. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy, Školní jídelny a Školní družiny, Volyně, 
Školní 319, IČO 60650737, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ 
a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 22 návrhu č. 72/ZK/17, 
23. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední odborné školy 
řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934, IČO 72549581, kterým se ruší platné znění Článku 3 
„Hlavní účel a předmět činnosti organizace“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 23 návrhu č. 
72/ZK/17, 
24. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Blatná, Holečkova 1060, IČO 70834814, kterým se ruší platné 
znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 24 návrhu č. 
72/ZK/17, 
25.  dodatek zřizovací listiny Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Strakonice, Plánkova 430, 
IČO 63289920, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 25 návrhu č. 72/ZK/17, 
26. dodatek zřizovací listiny Základní školy, Vodňany, nám. 5. května 104, IČO 70520208, kterým se ruší 
platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 26 
návrhu č. 72/ZK/17, 
27. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČO 
70535779, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 27 návrhu č. 72/ZK/17, 
28. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy a Základní školy, Tábor, třída Čs. armády 925, IČO 
60061821, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 28 návrhu č. 72/ZK/17, 
29. dodatek zřizovací listiny Střední školy řemeslné a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, IČO 
72549572, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 29 návrhu č. 72/ZK/17, 
30. dodatek zřizovací listiny Základní školy při Dětské psychiatrické nemocnici, Opařany 160, IČO 
70842621, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 30 návrhu č. 72/ZK/17. 
 
20. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 50/0/3 
Číslo usnesení: 161/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 
Masaryka 788, IČO 60064781, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 81/ZK/17, 



21 
 

2. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Český Krumlov, Chvalšinská 112, IČO 00583839, kterým se ruší 
platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 81/ZK/17, 
3. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Prachatice, Husova 110, IČO 70841101, kterým se 
Článek 7 „Doba, na kterou je organizace zřizována“ označuje jako Článek 8 a vkládá se nový článek 
zřizovací listiny Článek 7 „Doplňková činnost“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 81/ZK/17. 
 
T. Bouzek – u materiálů č. 19 a 20 proběhlo sloučené hlasování; 
 
20a/ bod programu 
Realizace projektu „Rozvoj konceptu Smart Region Jižní Čechy“  
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Diskuze: 
M. Kuba – s odůvodněním uvedl, že si není jistý přínosem projektu; více sází na přirozený rozvoj 
technologií;  
 
J. Knot – jde o otázku úhlu pohledu; vytvoření koncepčního dokumentu je nutné (uvedl příklad na 
vytvoření koncepčního dokumentu v Písku); 
 
J. Bauer – neví, kam tento projekt patří; upozornil, že i evropské peníze jsou prostředky daňových 
poplatníků; 
 
L. Kozlová – dotaz na představu sociálních služeb v souvislosti s uvedeným projektem; jakou úlohu 
potom bude hrát v Jihočeském kraji JVTP (aktivity Smart Regionu jsou podobné JVTP); 
 
J. Knot – odpovídá, že JVTP může být aktivní součástí celého konceptu; jsme schopni získat 3-4 mil. Kč 
dotačních prostředků na vytvoření studií; 
 
P. Braný – s odůvodněním uvedl nepodpoření materiálu; 
 
V. Pešek – s odůvodněním vyjádřil podporu materiálu – efektivnost, účelnost; uvedl z pohledu Města 
Netolice; 
 
F. Konečný – vyjádřil podporu materiálu (přimlouvá se do budoucna za používání českých slov, případně 
anglické pojmy vysvětlit); 
 
M. Kuba – s odůvodněním uvedl, že klub ODS projekt nepodpoří; 
 
J. Fišer – s odůvodněním vyjádřil podporu materiálu; 
 
J. Knot – je třeba koncepční dokument vytvořit; kraj má možnost získat 95% dotace; 
 
V. Pešek – dotaz na dopad a oblasti pro menší města a obce, která z hlediska financí jít do projektů 
nemohou (telematika, doprava);  
 
J. Krejsová – vyjádřila podporu materiálu; 
 
J. Knot – k V. Peškovi - materiál je o tom, aby se vytvořil servis pro menší obce; 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 30/2/20 
Číslo usnesení: 162/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Rozvoj konceptu Smart Region Jižní Čechy“ a podání žádosti 
o podporu do průběžné výzvy č. 03_16_058 Výzva pro územní správní celky z operačního programu 
Zaměstnanost (OP Z) s celkovými výdaji ve výši 8 306 760,00 Kč, z toho způsobilými výdaji ve výši 
8 306 760,00 Kč, 



22 
 

2. kofinancování projektu ve výši 5 % způsobilých výdajů projektu, tj. 415 338,00 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z OP Z s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 
221/ZK/17, 
3. předfinancování projektu ve výši 95 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 7 891 422,00 Kč s 
podmínkou přidělení dotace z OP Z s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 221/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2017 
 
21. bod programu 
Žádosti o prodloužení termínu realizace dotací na zpracování územních plánů obcí Jihočeského 
kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 49/0/3 
Číslo usnesení: 163/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti obce Sedlec (ČB, IČO 00245411), obce Vlkov (ČB, IČO 00581933) a městysu Frymburk (ČK, 
IČO 00245861) o prodloužení termínu realizace projektu v rámci dotace z Grantového programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí, I. výzva pro rok 2015; 
II. schvaluje 
prodloužení termínu realizace projektu v rámci dotace z Grantového programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí, I. výzva pro rok 2015, pro obce dle jednotlivých 
žádostí: 
1. obce Sedlec (ČB, IČO 00245411) - termín prodloužení do 30. 6. 2018, 
2. obce Vlkov (ČB, IČO 00581933) – termín prodloužení do 31. 5. 2018, 
3. městys Frymburk (ČK, IČO 00245861) – termín prodloužení do 31. 5. 2018; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 8. 2017 
 
22. bod programu 
Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016 ve věci 
„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 45/0/7 
Číslo usnesení: 164/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu usnesení č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016 ve věci „Dotační programy Jihočeského kraje pro 
rok 2017“, část II. schvaluje tak, že ve výčtu dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2017 se 
doplňuje nový dotační program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže s alokací 10 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
T: 30. 6. 2017 
 
23. bod programu 
Individuální dotace Spolku pro obnovu venkova Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
 



23 
 

Diskuze: 
J. Váňa – bývá zvykem, že vyhlášená obec dostává finanční obnos – zda je tato částka obsažená 
v 500 tis. Kč (odpověď předkladatele - ne); 
 
F. Konečný – s odůvodněním vznesl dotaz na počet osob, které se zúčastní slavnostního vyhlášení; bylo 
by dobré pro příště předložit vyúčtování – počet osob, počet propagačních materiálů, apod.; 
 
P. Hroch – odpovídá, že záleží na počtu obyvatel obce; jedná se cca o tisíc osob; Spolek pro obnovu 
venkova vyúčtování každoročně poskytuje; dochází k rozdělení na dvě části (oficiální část - předání stuh 
a posléze velká slavnost v dané obci); i určité prostředky z této dotace jdou na pomoc obci při pořádání 
těchto slavností; 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 48/0/4 
Číslo usnesení: 165/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Spolku pro obnovu venkova Jihočeského kraje o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových 
prostředků Jihočeského kraje podle přílohy č. 1 mat. č. 195/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí neinvestiční dotace Spolku pro obnovu venkova Jihočeského kraje, IČO 71213198, ve výši 
500 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy ve znění přílohy č. 2 mat. č. 195/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
24. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
T. Bouzek – žádá o oddělené u části bodu II. 2 (+ u dalších 11 materiálů); upozorňuje na neurčitost 
hlasování - dle samých příloh jsou dotace přiznávány a schvalováno jejich poskytnutí a dle stejných příloh 
se schvaluje neposkytnutí dotací; může to být vnímáno i nesrozumitelně; 
 
I. Stráská – v této souvislosti nabádá k systémovému sjednocení usnesení; 
 
J. Bauer – dotaz, jak bylo přistupováno k rozdělování prostředků u dotačních programů (smysluplnost 
a transparentnost); zda u rozdělování všech dotačních titulů byli i zástupci opozice; 
 
P. Hroch – k bodu 24 - krajská výběrová komise je složena z osob z jednotlivých okresů; zastoupení mají 
i další složky (sdružení místních samospráv, svaz města a obcí či spolek pro obnovu venkova); materiály 
se připravují velmi zodpovědně;  
 
S. Mrvka – vyjádřil podporu materiálu; 
 
I. Stráská – uvedla, že systém dotačních titulů se vyvíjí; posunují se dotační tituly i finanční prostředky 
určené na alokace; uvítali bychom účast zastupitelů v diskusi v souvislosti s přenastavením dotačních 
titulů; je snaha o přítomnost zástupců opozice; 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení v části I., II. 1., III: 47/0/5 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení v části II. 2 (neposkytnutí dotace): 44/0/8 
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 166/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



24 
 

I. bere na vědomí 
protokol z jednání Krajské výběrové komise Programu obnovy venkova Jihočeského kraje o hodnocení 
žádostí o dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 ze dne 27. 2. 2017 a           
14. 3. 2017 dle přílohy č. 1 mat. č. 196/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 v celkové výši 99 991 tis. 
Kč dle příloh č. 2 – 4 mat. č. 196/ZK/17 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, 
2. neposkytnutí dotací v Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 dle příloh č. 2 – 4 mat. 
č. 196/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
25. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského 
vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
J. Svoboda – dotazy k příloze materiálu: k tabulce pol. č. 7 – proč je krácen požadavek Města Slavonice, 
položka č. 13 tabulky - Spolek pro bezbariérový přístup do divadla Metropol se sídlem v Hluboké žádá 
o dotaci na investici do cizího majetku, mimo svou obec (zda to není cesta, jak obejít nemožnost investice 
do soukromého majetku); 
 
L. Kozlová – jako předsedkyně komise vysvětlila dotaz týkající se Města Slavonice – město mělo 
neuznatelné náklady, které nešly do projektu zakomponovat; k druhému dotazu uvedla, že Spolek pro 
bezbariérový přístup splnil všechna dotační kritéria, nebyl důvod k vyřazení; podmínky dotace toto 
umožňují; 
 
J. Svoboda – uvedl důvod své otázky k Metropolu (Město Č. Budějovice obdrželo žádost o příspěvek na 
výtah a z důvodu, že se nejedná o majetek města, nemohlo být žádosti vyhověno); pokud je to po právní 
stránce čisté a vyhovuje to všem kritériím, nemá s materiálem problém; 
 
F. Konečný – navázal na J. Svobodu - Metropol je ve vlastnictví soukromého subjektu; v okamžiku kdy 
třetí osoba přistaví výtah, tak se výtah stane součástí stavby, nemovitosti, vlastnictvím osoby zapsané 
v katastru nemovitostí; požádal o prověření právní čistoty převodu těchto financí; 
 
P. Hroch – uvedl, že komise rozhodovala na základě pravidel a právních úprav, která byla v souladu 
s vypsaným dotačním programem; 
 
F. Konečný – prosí o prověření, že jde o soulad se zákonem (investuje se do soukromé nemovitosti přes 
spolek); 
 
I. Stráská – před podpisem smlouvy bude tato záležitost prověřena; 
 
T. Hajdušek – citace § 508 občanského zákoníku; 
 
F. Konečný – navázal na T. Hajduška - výtah není stroj, výtah je součástí stavby; 
 
P. Podhola – jde o to, jakou formou finanční transfer mezi institucí proběhne; bavíme se zde o dotačním 
programu; nedomnívá se, že např. jídelna v Obci Hříšice byla v majetku Jihočeského kraje a finanční 
prostředky tam budou směrovány; u zmiňované žádosti, kterou obdrželo město, se jednalo o přímou 
finanční podporu; 
 
I. Stráská – bylo dohodnuto řešení, které je přijatelné; 
 
J. Krejsová – jako členka komise uvedla, že vše je v pořádku; prověření je možné; 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení v části I., II. 1., III.: 50/0/1 



25 
 

Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení v části II. 2 (neposkytnutí dotace): 44/0/7 
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 167/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných 
prostranstvích, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 147/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 1 369 588,- Kč dle příloh návrhu č. 147/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 147/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
P. Hroch – navrhl sloučit rozpravu k bodům č. 26-38 (bez námitek); 
 
Diskuse: 
P. Klíma – nahlásil střet zájmu u bodu č. 26 Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 
1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů; 
 
F. Konečný – k bodu 29 DP Rozvoj hospodářsky slabých oblastí – zda je Obec Soběslav hospodářsky 
slabá oblast; jak se stanoví kritéria, které město nebo obec je v hospodářsky slabé oblasti; 
 
P. Hroch – vysvětlil, že hospodářsky slabé oblasti byly vymezeny v příloze Programu rozvoje kraje; 
jedním z ukazatelů byla i migrace obyvatelstva; musí být započítány i průměrné mzdy v regionu, dopravní 
obslužnost, průmyslovost, pracovní příležitosti a míra nezaměstnanosti; 
 
F. Konečný – dotaz, kdo vymezoval hospodářsky slabé oblasti a jaká byla kritéria; 
 
J. Slíva – odpověděl, že hospodářsky slabé oblasti jsou vymezeny PRK na aktuální programové období; 
pro aktuální PRK byl vytvářen dodatek k podpoře hospodářsky slabých oblastí, na základě kterého je 
vyhlašován i tento dotační program;  stanovíme oblasti pouze v jižních Čechách, nejedná se o pohledu 
státu jako celku; 
 
J. Smitka – k bodu 27 DP Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích – z předloženého materiálu není 
zřejmý účel dotací (formy vzdělávání, v jakých oborech, jak vzdělávání bude korespondovat s koncepcí 
zdravotnictví JK); 
 
I. Stráská – program týkající se vzdělávání lékařů byl jedním z těch, o které nebyl v minulosti velký zájem; 
kraj přispívá na vzdělávací pobyty v jednotlivých zařízeních; v několika uplynulých letech šlo o jednu či 
dvě žádosti, nyní je program vnímán jako potřebný; v souladu s koncepcí zdravotnictví byly vydefinovány 
obory, které jsou vnímané jako nedostatkové; 
 
J. Smitka – požádal o podklad, který vykazuje konkrétní data využití prostředků (jaké obory, v jakých 
nemocnicích a za jakým účelem); 
 
I. Stráská – J. Smitkovi bude vyhověno; 
 
T. Bouzek (předseda návrhové a volební komise) – ke způsobu hlasování navrhl hlasování ve třech 
skupinách; materiály č. 27,28,30,32 hlasovat dohromady bez odděleného hlasování; materiál č. 35 
s odděleným hlasováním u bodu II. 3., zbylé materiály s odděleným hlasování v bodu II. 2; 
 
I. Stráská – akceptuje návrh T. Bouzka; pověřila T. Bouzka řízením hlasování; 
 



26 
 

F. Konečný, V. Pešek – navrhují hlasovat jako o celku; 
 
T. Bouzek – vysvětlil způsob hlasování do třech skupin; 
 
Hlasování č. 30 jako celek o usnesení k materiálům č. 27, 28, 30, 32: 
50/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Oddělené hlasování č. 31 v bodech č. 26, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 38 (společně o bodech I., II. 1, III.): 
50/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Oddělené hlasování č. 32 v bodech 26, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 38 (část II. 2 – neposkytnutí dotace): 
44/0/6 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 33 o bodu 35 (část I., II. 1, 2., III):  
42/0/8 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 34 o bodu 35 (část II. 3 – neposkytnutí dotace):  
41/0/9 
Návrh byl přijat. 
 
26. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení v části I., II. 1., III.: 50/0/1 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení v části II. 2: 44/0/6 
Číslo usnesení: 168/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Podpora školství,                    
1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 1 návrhu č. 152/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 3 000 000,- Kč dle příloh návrhu č. 152/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 152/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části usnesení. 
T: 31. 12. 2017  
 
27. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v 
Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 169/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2017 dle přílohy              
č. 1 návrhu č. 154/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v celkové výši 500 000,- Kč následujícím žadatelům dle příloh návrhu č. 154/ZK/17:  
1. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157 



27 
 

U Nemocnice 380, Jindřichův Hradec 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji                88 000,- 
Kč, 
2. Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165 
Nebahovská 1015, Prachatice 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji                 86 000,- 
Kč, 
3. Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 
kpt. Jaroše 2000, Tábor 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji                           57 000,- 
Kč, 
4. Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181 
Radomyšlská 336, Strakonice 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji pro rok 2017                135 000,- 
Kč, 
5. Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190 
Karla Čapka 589, Písek 
Podpora vzdělávání lékařů v nemocni Písek, a.s. 2017                134 000,- 
Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
28. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2017 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 170/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 1 návrhu č. 156/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 1 290 000,- Kč dle příloh návrhu č. 156/ZK/17, 
2. přesun finančních prostředků ve výši 710 000,- Kč z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
rozvoje sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2017, do Krajského dotačního programu na podporu 
sociálních služeb pro rok 2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
29. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. 
výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení v části I., II. 1., III.: 50/0/1 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení v části II. 2: 44/0/6 
Číslo usnesení: 171/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj hospodářsky slabých oblastní Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 1 návrhu                
č. 155/ZK/17; 



28 
 

II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 7 500 000,- Kč dle příloh návrhu č. 155/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 155/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 3. 2018 
 
30. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 2. výzva pro rok 2016 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 172/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora technického vzdělávání, 2. výzva pro rok 2016 dle přílohy č. 1 návrhu č. 157/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v celkové výši 588 194,- Kč dle příloh návrhu č. 157/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 30. 6. 2017 
 
31. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 
komunikacích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení v části I., II. 1., III.: 50/0/1 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení v části II. 2: 44/0/6 
Číslo usnesení: 173/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 
1 návrhu č. 160/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v celkové výši 2 500 000,- Kč dle příloh návrhu č. 160/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotací dle příloh návrhu č. 160/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
32. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti zařízení pečující o zvířata, 1. výzva pro rok 
2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 174/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



29 
 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora činnosti zařízení pečující o zvířata, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 159/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v celkové výši 477 000,- Kč dle příloh návrhu č. 159/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
33. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení v části I., II. 1., III.: 50/0/1 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení v části II. 2: 44/0/6 
Číslo usnesení: 175/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 
2017, dle přílohy č. 1 návrhu číslo 150/ZK/17;  
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 5 432 746,- Kč a náhradní projekty v celkové výši 990 000,- Kč dle 
příloh návrhu č. 150/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu 150/ZK/17;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2017  
 
34. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních 
rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení v části I., II. 1., III.: 50/0/1 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení v části II. 2: 44/0/6 
Číslo usnesení: 176/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu kraje Podpora 
rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2017 - výběr 
projektů dle přílohy č. 1 návrhu č. 172/ZK/17; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu schválit  
1. poskytnutí dotace v celkové výši 2 500 000,- Kč dle příloh návrhu č. 172/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 172/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
35. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sociálně zdravotních aktivit, 1. výzva pro rok 2017 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 



30 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení (v části I., II., 1,2, III): 42/0/8 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení (v části II. 3): 41/0/9 
Číslo usnesení: 177/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sociálně zdravotních aktivit, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 199/ZK/2017; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sociálně zdravotních aktivit, 1. 

výzva pro rok 2017, na výši 660 000,- Kč, a to o nevyčerpané prostředky z Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
1. výzva pro rok 2017, ve výši 160 000,- Kč, 

2. poskytnutí dotace v celkové výši 660 000,- Kč dle příloh návrhu č. 199/ZK/2017, 
3. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 199/ZK/2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
36. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s mládeží v Jihočeském kraji v rámci 
naplňování koncepce MŠMT, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení v části I., II. 1., III.: 50/0/1 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení v části II. 2: 44/0/6 
Číslo usnesení: 178/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora práce s mládeží v rámci naplňování koncepce MŠMT, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 162/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 605 302,- Kč a náhradní projekt ve výši 30 000,- Kč dle příloh návrhu 
č. 162/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 162/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
37. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2017 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení v části I., II. 1., III.: 50/0/1 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení v části II. 2: 44/0/6 
Číslo usnesení: 179/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 1 návrhu č. 168/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 5 000 000,- Kč dle příloh návrhu č. 168/ZK/17; 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 168/ZK/17; 
III. ukládá 



31 
 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2017 
 
38. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2017 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení v části I., II. 1., III.: 50/0/1 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení v části II. 2: 44/0/6 
Číslo usnesení: 180/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 186/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 1 000 000,- Kč a náhradní projekty v celkové výši 20 000,- Kč dle 
příloh návrhu č. 186/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 186/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
39. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 
kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. 
výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
P. Hroch – bude hlasováno odděleně nejprve o I., II. 1., III. a následně o bodu II. 2.; 
 
Hlasování č. 35 z technických důvodů neproběhlo. 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení (I., II. 1., III.): 48/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení v části II. 2: 41/0/9 
 
Návrh byl přijat. 
Číslo usnesení: 181/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a 
prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
187/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 2 500 000,- Kč dle příloh návrhu č. 187/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 187/ZK/17; 
 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
 



32 
 

40. bod programu 
Žádost spolku Kamarádi otevřených srdcí České Budějovice o snížení procentuálního podílu 
vlastních finančních prostředků na projekt 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy. 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 41/0/9 
Číslo usnesení: 182/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost spolku Kamarádi otevřených srdcí České Budějovice o snížení procentuálního podílu vlastních 
finančních prostředků projektu „Kamarád, průvodce volným časem“, podpořeného v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 
2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 194/ZK/17; 
II. schvaluje 
změnu procentuálního podílu projektu „Kamarád, průvodce volným časem“ žadatele Kamarádi 
otevřených srdcí České Budějovice z 80% na 20% s podílem Jihočeského kraje 80% s celkovými 
uznatelnými výdaji 25 000,- Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2017 
 
41. bod programu 
Zrušení usnesení č. 192/2016/ZK-23 a realizace projektu „Zefektivnění ochrany a využívání 
sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii – Wortnerově domě“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/5 
Číslo usnesení: 183/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 192/2016/ZK-23 z 19. 5. 2016; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu Alšovy jihočeské galerie „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově 
jihočeské galerii – Wortnerově domě“ s celkovými výdaji ve výši 27 102 565,44 Kč vč. DPH, z toho 
celkovými způsobilými výdaji ve výši 21 884 162,02 Kč vč. DPH, 
b) kofinancování projektu „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii – 
Wortnerově domě“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
2 188 416,21 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 174/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii 
– Wortnerově domě“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
19 695 745,81 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 174/ZK/17, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových fondů v 
Alšově jihočeské galerii – Wortnerově domě“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 5 218 403,42 Kč vč. 
DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 174/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
42. bod programu 
Zrušení usnesení č. 193/2016/ZK-23 a realizace projektu „Rekonstrukce depozitárního objektu 
Sparta“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 



33 
 

 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 42/0/7 
Číslo usnesení: 184/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 193/2016/ZK-23 z 19. 5. 2016; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu Alšovy jihočeské galerie „Rekonstrukce depozitárního objektu Sparta“ s celkovými 
výdaji ve výši 32 719 594,44 Kč vč. DPH, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 27 717 754,36 Kč 
vč. DPH, 
b) kofinancování projektu „Rekonstrukce depozitárního objektu Sparta“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 771 775,44 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení dotace 
z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 173/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Rekonstrukce depozitárního objektu Sparta“ Jihočeským krajem ve výši 90 
% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 24 945 978,92 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace 
z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 173/ZK/17, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rekonstrukce depozitárního objektu Sparta“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 5 001 840,08 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 173/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
43. bod programu 
Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
J. Novák – dotaz k důvodové zprávě materiálu: jak došlo k výpočtu 500 let historie krajkářství v Sedlici, 
pokud tradiční lidové řemeslo je doloženo zápisem z r. 1752; 
 
P. Červák (vedoucí OKPP) – existují archeologické nálezy a jiné hmotné doklady svědčící o tom, že 
krajkářství v místě bylo; hovoříme o 500 leté tradici, ale písemně je dokladováno 250 let; 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 185/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání komise k výběru držitelů Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj 
lidových tradic Jihočeského kraje dle příl. č. 1 návrhu č. 171/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. udělení Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 
včetně finančního ocenění ve výši 10 000,- Kč a uzavření darovacích smluv dle příloh č. 3 a 4 návrhu č. 
171/ZK/17 těmto navrženým:  
a) Ing. Pavel Sarauer, 382 26 Horní Planá,  
b) Sedlická krajka o.p.s., náměstí T. G. Masaryka 114, 387 32 Sedlice, IČO 26046024; 
2. udělení Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského in 
memoriam a bez finančního ocenění panu Miroslavu Pelikánovi, 370 04 České Budějovice; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k části 
II. usnesení. 
T: 31. 8. 2017 
 
44. bod programu 
Návrh poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných 
územích Jihočeského kraje 2017 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 



34 
 

P. Hroch – upozornil na formální opravu usnesení v části II.1 a II.2 – uvést správně odkazy na přílohy 
materiálu; 
 
Diskuze: 
Z. Mráz – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje ho schválit; 
 
F. Konečný – dotaz, kdo o tom rozhodoval (zemědělský výbor); k příloze 3 materiálu – zda chápe 
správně, že zastupitelé rozhodují o požadované výši dotace; dotace byly 100% potvrzeny; zda se 
schvalují částky v kolonce nazvané požadovaná výše dotace (souhlas předkladatele); 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 43/0/6 
Číslo usnesení: 186/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o dotacích schválených usnesením rady kraje č. 384/2017/RK-12 ze dne 6. 4. 2017 v celkové 
výši 
1 749 136,- Kč vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných chráněných územích Jihočeského kraje 
dle §69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 
165/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací ve výši 1 625 474,- Kč vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných chráněných 
územích Jihočeského kraje dle §69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, 
dle přílohy č. 3 k návrhu č. 165/ZK/17, 
2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných chráněných územích 
Jihočeského kraje dle § 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, příloha 
č. 2 - vzor smlouvy o poskytnutí dotace k mat. č. 165/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci II. 
části usnesení. 
 
45. bod programu 
Změna č. 1 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ - příloha č. 7 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 187/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 1 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“, příloha č. 7 Tabulka 
krajské predikce kurzu Kč/EUR dle přílohy č. 1 k návrhu č. 169/ZK/17 s účinností od 12. 5. 2017; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení.  
T: 12. 5. 2017 
 
46. bod programu 
Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuze: 
P. Eybert – valná hromada společnosti Jihočeské letiště Č. Budějovice by se měla zabývat i další 
záležitostí, a to výběrovým řízením na dostavbu letiště vypsaného Jihočeským krajem, které bylo Úřadem 
pro hospodářskou soutěž zastaveno vydáním předběžného opatření;  
- na příští jednání zastupitelstva by měla být podána podrobnější informace o další představě, jaká 
opatření budou přijata, co s finančními prostředky, které nemohou být v r. 2017 na opravu spotřebovány; 
mělo by být předáno i stanovisko k dalším výrokům Úřadu pro hospodářskou soutěž, které zpochybňují 
průběh výběrového řízení; 
 



35 
 

F. Konečný – vysvětlil, že odstoupení jeho osoby z dozorčí rady Jihočeského letiště Č. Budějovice a.s. 
nesouvisí se situací na Jihočeském kraji; 
- uvedl nejasnost – Rada města odsouhlasila volbu a odvolání dle usnesení Jihočeského kraje, které je 
uvedeno na poslední straně materiálu; není jasné, zda návrh usnesení, který předkládá ředitel letiště 
Ing. Ondřich je platný či ne; dotaz, zda bude jak město, tak kraj volit a odvolávat uvedené osoby, či ne; 
z textu to není jasné, je to v návrhu usnesení valné hromady; 
 
T. Hajdušek – rozhodnutí o předběžném opatření bylo vydáno 27. 4. 2017; předpokládal, že v takto vážné 
věci bude podána informace o výběrovém řízení; v rozhodnutí o vydání předběžného opatření se uvádí, 
že po předběžném posouzení byl navrhovatel (společnost Hochtief, a.s.) nesprávně vyloučen 
z výběrového řízení; žádá o základní informace v této záležitosti; uvedl citaci z výroční zprávy; slovo 
„obstrukce“ je ve výroční zprávě nepatřičné; s odůvodněním navrhuje slovo „obstrukce“ vyřadit; 
 
I. Stráská – informace bude podána v bodu Různé; 
 
A. Krák – uvedl, že nebylo zastaveno výběrové řízení, ale bylo podáno předběžné opatření (citace); jde 
o běžnou věc, kterou z Úřadu pro hospodářskou soutěž dostáváme (uvedl příklad na výběrovém řízení na 
tzv. šumavské lokálky); nehovoří se o zastavení výběrového řízení, pouze je uložen zákaz uzavřít 
smlouvu; Policie ČR řeší předloženou referenci, která je považována za padělanou; Jihočeský kraj je 
v této věci v pozici poškozeného; přehled o vývoji výběrového řízení bude písemně zaslán, případně 
předložen v bodu Různé; 
 
T. Bouzek – předpokládá, že předběžné opatření je směrováno proti Jihočeskému kraji; vysvětlení 
dostanou zastupitelé v bodu Různé; 
 
J. Švec – souhlasí s tím, že užití určitých slov ve výroční zprávě nemusí být na místě;  
 
I. Stráská – výroční zpráva je věcí valné hromady a pokud někdo navrhne vypuštění slova, tak se tak 
stane (po 60 dnech);  
 
T. Hajdušek – jednalo se pouze o upozornění (slovo obstrukce by ve výroční zprávě nemělo být 
obsaženo); výroční zpráva se schvaluje na valné hromadě; 
 
J. Klása (vedoucí ODSH) – k dotazu F. Konečného – vysvětlil, že se bude hlasovat o návrhu uvedeném 
v návrhu pozvánky (je zákonná povinnost poslat akcionářům pozvánku 30 dnů před konáním valné 
hromady); odůvodnil koncipovaný návrh usnesení; 
 
I. Stráská – při tvorbě materiálu bylo akceptováno to, že městem bylo schváleno; 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 38/1/10 
Číslo usnesení: 188/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. konání řádné valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČ 26093545, dne 
16. 5. 2017 od 13,00 hodin, 
2. pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. dle přílohy č. 
1 návrhu č. 176/ZK/17; 
II. souhlasí 
se schválením: 
1. výroční zprávy společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2016 dle přílohy č. 2 návrhu 
č.176/ZK/17, 
2. řádné účetní závěrky společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2016 dle přílohy č. 3 
návrhu č. 176/ZK/17, 
3. rozhodnutí o rozdělení zisku společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2016 dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 176/ZK/17,  
4. vzetí na vědomí odstoupení Ing. Františka Konečného, Ph.D. z dozorčí rady společnosti Jihočeské 
letiště České Budějovice a.s., 
5. nominace RNDr. Michala Kohna, CSc. do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště 
České Budějovice a.s., 



36 
 

na řádné valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s.; 
III. deleguje 
1. Bc. Jiřího Švece jako zástupce Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště 
České Budějovice a.s., 
2. Mgr. Bc. Antonína Kráka jako jeho náhradníka; 
IV. ukládá 
1. Bc. Jiřímu Švecovi, zástupci Jihočeského kraje, případně Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náhradníkovi 
zástupce Jihočeského kraje, hlasovat na valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice 
a.s. v souladu s částí II. tohoto usnesení a s částí II. odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. b) usnesení 
zastupitelstva kraje č. 50/2016/ZK-2 ze dne 15. 12. 2016, 
2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci pro zástupce 
Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., příp. jeho 
náhradníka, hejtmance k podpisu. 
 
46a/ bod programu 
Změna usnesení č. 86/2017/ZK-4  Dodatky smluv o závazku veřejné služby s dopravci v linkové  
osobní dopravě  
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuze: 
J. Kubík – uvedl, jak došlo k rozdělení prostředků; disponuje s poslední informací, že prostředky budou 
investovány do silnic;  zvolený postup je legitimní; 
 
I. Stráská – podala informaci, že na Asociaci krajů se jednalo o způsobu a výši částky pro dopravce od 
státu; vláda deklarovala vůli, že by se mělo mezi kraje rozdělit 420 mil. Kč dle rozlohy silniční sítě;  
způsob nebyl definován; požadavek byl, že do 12. 5. 2017 budou všechny dodatky smluv na Úřadu vlády; 
 
J. Váňa – dotaz, zda je nový návrh usnesení finančně neutrální ve srovnání s původním návrhem a ve 
vztahu ke schválené položce 50 mil. Kč; 
 
J. Švec – odpovídá, že je to v rámci 50 mil. Kč;  
 
M. Joch – dotaz, zda navrhované navýšení prostředků je konečná částka; 
 
J. Klása (vedoucí ODSH) – jde o kompromis; je přesvědčen, že dohoda uzavřená s dopravci pro r. 2017 
platí; další případný požadavek nedefinujeme; dopravci jsou připraveni podepsat dodatky smluv pro 
r. 2017 či deklarovat, že jsou připraveni smlouvy podepsat;  
 
J. Kubík – popsal, jak došlo k dohodě s dopravci;  
 
J. Švec – uvedl dopady do budoucna – platby se týkají i r. 2018; v r. 2019 budou uzavírané nové smlouvy 
s dopravci na základě výběrového řízení; rozhodnutí vlády, že kraje se mají podílet na kompenzaci mezd, 
je nešťastný krok; veřejná doprava je lehce dotována nejen v ČR; dobrá zpráva je, že 50 mil. Kč kraji 
v letošním roce bude stačit; 
 
M. Joch – otázka byla, zda 50 mil. Kč bude stačit; v každém kraji jsou jiné platové hladiny; vnímá, že 
dopravci nejsou úplně spokojeni;  
 
Hlasování č. 45 neproběhlo. 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 189/2017/ZK-6 
 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu usnesení č. 86/2017/ZK-4 ze dne 23. 03. 2017  - návrh dalšího postupu kraje při uzavírání 
dodatků smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje 
linkovou dopravou, který byl stanoven v důvodové zprávě návrhu č. 138/ZK/17 takto   
Původní návrh: 



37 
 

a) částka 2,50 Kč/ujkm bude vyplacena jako záloha na úhradu zvýšených nákladů souvisejících se 
zvýšenými mzdovými náklady od 01. 01. 2017 (případný doplatek do nejnižší úrovně zaručené mzdy, 
doplatek do nejmenší výše hodinové sazby odměny za čekání mezi spoji, příplatek ke mzdě za práci 
ve ztíženém pracovním prostředí); 

b) částka 2,50 Kč/ujkm bude samostatně vyúčtována nejpozději k 28. 02. 2018 za účetní období roku 
2017; 

c) v případě vyúčtování (dle písm. b) budou ze strany Jihočeského kraje uznány, jako oprávněné náklady 
související se zvýšením mezd řidičů, pouze náklady na:  

     -  doplatek do nejnižší úrovně zaručené mzdy do výše 98,10 Kč/hod. 
     - doplatek do nejmenší stanovené výše hodinové sazby odměny za čekání mezi spoji do výše 88,29 

Kč/hod.   
      - příplatek ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí ve výši 6,60 Kč/hod. 
se nahrazuje takto: 
Nový návrh: 
Částka 2,50 Kč/ujkm bude zahrnuta do úhrady prokazatelné ztráty dopravce vzniklé v souvislosti 
s provozováním veřejné služby plynoucí ze smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní 
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou dopravou takto:   
a) částka 1,50 Kč/ujkm bude poskytnuta do položky přímé mzdy, a to konkrétně mzdy řidičů v souvislosti 

s nařízení vlády č. 336/2016 Sb. a č. 337/2016 Sb. 
b) částka 1,00 Kč/ujkm bude poskytnuta do položky přiměřený zisk  
Kontrola takto poskytnutých finančních prostředků bude prováděna společností JIKORD s.r.o. v rámci 
ročního vyúčtování dopravce a to z dokladů výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti a ročního výkazu 
o činnosti dopravců autobusové dopravy (Dop MD 2-04). 
 
46b/ bod programu 
Informace o plánovaném rozšíření zpoplatnění silnic I. třídy  
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 
 
J. Švec – podal úvodní slovo k materiálu T. Hajduška, který byl doplněn o informace a usnesení ODSH; 
deklaroval, že aktivita vyvíjená obcemi ohledně zpoplatnění silnic je naprosto v souladu s postojem 
a kroky, které učinil Jihočeský kraj; problém nelze zúžit na zpoplatnění silnice I/20 a I/22; usnesení kraje 
je rozšířeno i o úseky dalších silnic I. tříd; citace doplněného návrhu na usnesení; problém je stejný 
v celém Jihočeském kraji na všech silnicích I. tříd; odpověď ministerstva nezaručuje, že se situací bude 
zabývat; bude připraven dopis na ministerstvo, ve kterém bude požadováno sdělení, zda připomínky 
kraje byly vypořádány a zohledněny; 
 
T. Hajdušek – na Městě Strakonice bylo svoláno jednání starostů obcí, které leží na silnici I/22;  odůvodnil 
předložení uvedeného materiálu; věc je v gesci Ministerstva dopravy ČR; je to ve fázi zpracování 
koncepčního materiálu; mělo by jít o soustředěný tlak v rámci všech krajů; věc by měla být projednána na 
Asociaci krajů, bude projednáno na Svazu měst a obcí; nemá problém s hlasováním o usnesení 
předložené krajem; 
 
Diskuze: 
P. Ounický – za Město Blatná uvedl, že zástupce města k jednání nebyli přizváni (jako i Lnáře, 
Kasejovice, Nepomuk); je pro komplexní řešení; 
 
T. Bouzek – je otázka, pokud dojde ke zpoplatnění silnic I. tř. v rámci celé ČR, aby vyjmutí silnic nemělo 
ten efekt, že dopravci, pro které bude alternativa jet přes jižní Čechy, budou tudy opravdu jezdit;  
- k silnicím navrženým k nezařazení do sítě zpoplatněných silnic vyjádřil obavu, aby se tam doprava 
nerozšířila z jiných zpoplatněných krajů;  
 
I. Stráská – v Jihočeském kraji je procento zpoplatnění silnic I. třídy nejvyšší v celé ČR; je snaha tomuto 
zabránit; 
 
J. Švec – po r. 2019 předpokládalo Ministerstvo dopravy zpoplatnění dalších 900 km komunikací I. třid, 
z toho 181 km je v jižních Čechách; deklaruje to, že bude iniciátorem na zorganizování společného 
pracovního setkání ke koordinaci postupu; 
 



38 
 

T. Hajdušek – k P. Ounickému – na jednání byl pouze hostem na základě pozvánky ze sekretariátu 
strakonického starosty; v dopise je tisková chyba – správně má být uvedeno I/22; starostové obcí mají 
zájem o to, aby pro obě silnice platil stejný režim;  
 
P. Eybert – myšlenka dalšího zpoplatnění silnic I. třídy je poměrně stará; existují studie, že výběr mýta na 
900 km silnic se rovná nákladům na provoz té záležitosti; z hlediska státního rozpočtu se jedná o 
neutrální záležitost; dopravní přesuny by směrovaly na silnice nižších tříd, devastace a bezpečnost silnic 
by byla problematická; s odůvodněním uvedl, že je proti zpoplatnění silnic I. třídy; 
 
I. Stráská -  ocitovala nový návrh na usnesení; 
 
Hlasování č. 47 o přijetí upraveného návrhu na usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 190/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o dosavadním postupu kraje ve smyslu námitek proti plánovanému rozšíření zpoplatnění silnic             
I. třídy pro vozidla s celkovou hmotností nad 3,5 t na území Jihočeského kraje po roce 2019; 
II. nesouhlasí 

 se zařazením silnic: 
I/20 – Nová Hospoda (D4) – Písek (I/29) – Vodňany I/22  - České Budějovice, 
I/20 – Plzeň – Nezbavětice (I/19) – Blatná – Nová Hospoda (D4), 
I/19 – Oltyně (I/29) – Tábor (D 3) – Pelhřimov (I/34), 
I/34 – České Budějovice (I/3) – Třeboň (I/24) – Jindřichův Hradec (I/23) – Jarošov nad Nežárkou (I/23) – 
Pelhřimov (I/19) – Humpolec (D1 km 90) – Havlíčkův Brod, 
do sítě zpoplatněných silnic I. třídy pro vozidla s celkovou hmotností nad 3,5 t na území Jihočeského 
kraje od roku 2019; 
III. vyzývá  
Ministerstvo dopravy ČR, aby při další přípravě rozšíření zpoplatnění silnic I. třídy pro vozidla s celkovou 
hmotností nad 3,5 t na území Jihočeského kraje po roce 2019 postupovalo v úzké součinnosti 
s Jihočeským krajem a dotčenými obcemi. 
 
47. bod programu 
Rozpočtové změny 11/17 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 36/0/12 
Číslo usnesení: 191/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 111/R – 127/R na jednání rady kraje dne 6. 4. 2017, 
2. předložení rozpočtových opatření č. 130/R – 157/R na jednání rady kraje dne 4. 5. 2017; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 128/Z – 129/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 128/Z 
– 129/Z. 
 

Majetkové dispozice 
 
48. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 192/2017/ZK-6 
 



39 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2781/1 o výměře 44939 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 222 – 810/2016 ze dne 9. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2781/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec Sedlec 
a k. ú. Plástovice Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČO 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic 
a dálnic ČR a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 797/3 o výměře 304 m2, ostatní plocha, silnice, č. 797/32 
o výměře 5841 m2, ostatní plocha, silnice a č. 797/33 o výměře 464 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 11081 pro obec a k. ú. Strakonice, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
stavby původní silnice II/409 v délce 2,400 km od křižovatky se silnicí I/3 (UB 2331A006) po konce III. 
stavby nově vybudované přeložky silnice II/409, včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3140/2 o výměře 13725 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3140/3 
o výměře 5014 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3140/4 o výměře 3998 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3140/5 
o výměře 728 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad 
Lužnicí Městu Planá nad Lužnicí, IČO 252654, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Město Planá nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3296/3 o výměře 427 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 711 – 1/2017 ze dne 6. 1. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3296, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 135 pro obec 
Olešnice a k. ú. Olešnice u Trhových Svinů Obci Olešnice, IČO 245283, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Olešnice, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Olešnice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 696/20 o výměře 51 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 481 – 250/2016 ze dne 13. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 696/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 167 pro obec a k. ú. 
Rodvínov Obci Rodvínov, IČO 247375, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Rodvínov, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Rodvínov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 



40 
 

f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 988/58 o výměře 250 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 988/59 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 988/60 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1278 – 74/2016 ze 
dne 12. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 988/3, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 130 pro obec a k. ú. Hrdějovice Obci Hrdějovice, IČO 244961, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Hrdějovice, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Hrdějovice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
2. vzájemné darování 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2781/7 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2781/8 
o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2781/9 o výměře 277 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 222 – 810/2016 ze dne 9. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2781/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 
pro obec Sedlec a k. ú. Plástovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 169/5 o výměře 3 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 243 – 11/2017 ze dne 7. 2. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 169/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 572 pro obec Sedlec a k. ú. Sedlec u Českých Budějovic, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 159/3 o výměře 770 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 164 – 12/2017 ze dne 6. 2. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
159/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec Sedlec a k. ú. 
Lékařova Lhota a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/2 o výměře 241 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 164 – 12/2017 ze dne 6. 2. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 351 pro obec Sedlec a k. ú. Lékařova Lhota v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 181/8 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 243 – 11/2017 ze dne 7. 2. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 181/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Sedlec a k. ú. Sedlec u Českých Budějovic v dosavadním vlastnictví Obce Sedlec, IČO 245411, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů č. 243 – 11/2017 a č. 164 – 12/2017 uhradil Jihočeský 
kraj, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 222 – 810/2016 uhradilo Ředitelství silnic a dálnic ČR 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
3. změnu 
a) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 346/2016/ZK – 24 ze dne 23. 6. 2016, kdy se text v části I. 
4. a) ruší a nahrazuje textem: „pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/19 o výměře 2240 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav za 1,15 násobek 
ceny obvyklé v daném místě a čase u stavebního pozemku a za 1,15 násobek ceny zjištěné u trvalých 
porostů – tj. 378 453,50 Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně 
z nemovitých věcí bude kupující,“ 
b) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 346/2016/ZK – 24 ze dne 23. 6. 2016, kdy se text v části I. 
4. b) ruší a nahrazuje textem: „pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 634/10 o výměře 603 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 634/12 o výměře 428 m2, ostatní plocha, silnice, č. 634/13 o výměře 1352 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 634/14 o výměře 539 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 100 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice za 1,15 násobek ceny obvyklé v daném místě 
a čase u stavebního pozemku a za 1,15 násobek ceny zjištěné u trvalých porostů – tj. 917 010,- Kč 



41 
 

včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující,“ 
c) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 117/2017/ZK – 4 ze dne 23. 3. 2017, kdy se text v části I. 1. 
a) ruší a nahrazuje textem: „pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 566/5 o výměře 1143 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 566/25 o výměře 476 m2, ostatní plocha, silnice a č. 566/26 o výměře 235 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné za 1,15 násobek 
ceny u stavebních pozemků a za 1,15 násobek ceny u trvalých porostů oproti ceně dosažené ve 
znaleckém posudku – tj. 706 767,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, kdy 
poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující,“ 
d) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 70/2016/ZK – 2 ze dne 15. 12. 2017, kdy se text v části I. 1. 
a) ruší a nahrazuje textem: „stavby silnice III/00354 v délce 0,050 km ve staničení od km 12,282 do km 
12,332 v k. ú. Opalice včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 614/20 o výměře 2677 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 48 pro obec Kamenný Újezd a 
k. ú. Opalice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 614/22 o výměře 233 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 198 – 28/2017 ze dne 16. 3. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 614/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 48 pro obec Kamenný Újezd a k. ú. Opalice Obci Kamenný Újezd, IČO 
245062, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Kamenný Újezd, a za 
podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu,“ 
4. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1561/5 o výměře 35 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 108 – 70/2016 ze dne 15. 2. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1561, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Strašice a k. ú. Škůdra od Obce Strašice, IČO 251828, za podmínky, že Obec Strašice zřídí 
bezúplatně ve prospěch Jihočeského kraje služebnost za účelem strpění stavby mostu ev. č. 17015 – 2 
na pozemkových parcelách katastru nemovitostí č. 1599/7 a č. 1561/4 v k. ú. Škůdra v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 108 – 70/2016 ze dne 15. 2. 2017 včetně jeho oprav a údržby, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 400/7 o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 197 – 251/2016 ze dne 19. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 400/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 
obec a k. ú. Slapsko a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 403/15 o výměře 91 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 206 – 15/2017 ze dne 14. 2. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 403/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Slapsko od Obce Slapsko, IČO 667153, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
5. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 790/2 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, č. 791/2 o 
výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. 
ú. Vícemil, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1255/4 o výměře 998 m2, ostatní plocha, silnice, 



42 
 

oddělené na základě geometrického plánu č. 167 – 27/2017 ze dne 31. 3. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1255/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 60000 pro obec Horní Pěna a k. ú. Malíkov nad Nežárkou, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1048/10 o výměře 155 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 69 – 25/2017 ze dne 15. 3. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č.1048/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Nadějkov a k. ú. 
Petříkovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 495/2 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 361 – 32/2017 ze dne 31. 3. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 495, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Kovářov a k. ú. Chrást u Záhořan z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 784/15 o výměře 150 m2, ostatní plocha, silnice, č. 784/40 
o výměře 151 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. 
ú. Vícemil, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1524/7 o výměře 22 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 3296/9 o výměře 160 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a 
k. ú. Planá nad Lužnicí z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
6. Převzetí 
a) 
stavebního objektu SO 130 – Úprava silnice III/0341 vybudovaného v rámci stavby „D3 0310/I Úsilné – 
Hodějovice“ včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy 
o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, 
b) 
stavebních objektů SO 101 – Stavební úpravy ulic Dobrovodská a U Lávky a stavebního objektu SO 161 
– Dopravní značení ulic Dobrovodská a U Lávky vybudovaných v rámci stavby „Technické vybavení ulice 
Dobrovodská, úsek Plynárenská – Družstevní České Budějovice“ včetně všech součástí a příslušenství 
a včetně zastavěných pozemků na základě dohody o převzetí stavby od Statutárního města České 
Budějovice, IČO 244732, 
c) 
stavebních objektů SO 131 – Přeložka silnice II604 (km 0,000 – 0,750) a SO 132 – Přeložka silnice II/604 
(km 0,750 – 1,1980) vybudovaných v rámci stavby „R4 Lety – Čimelice“ včetně všech součástí 
a příslušenství silnice II. třídy a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy o budoucí 
dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – 
Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, 
d) 
stavby odbočovacího pruhu na silnici II/141 v k. ú. Vodňany vybudovaného v rámci stavby „Rozšíření 
závodu – zpevněná plocha východ – připojení“ včetně všech součástí s příslušenství na základě dohody 
o převzetí stavby od obchodní firmy Pöttinger, spol. s r. o., se sídlem Číčenická 1284, 389 01 Vodňany, 
IČO 63249651; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování, daru, bezúplatného převodu a převzetí uvedený v části I. 2., 4., 5. a 6. b) 
a d) usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny 
č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí 
vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené 
v části I. 2., 4., 5. a 6. b) a d) usnesení jako předmět vzájemného darování, daru, bezúplatného převodu a 
převzetí; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2. a 3. usnesení jako předměte darování, 



43 
 

vzájemného darování a prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického 
práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., 2., a 3. usnesení jako předmět darování, vzájemného darování a prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
Bod 49 Záměr prodeje části parcely KN č. 798/10 v k. ú. Bechyně stažen z programu. 
 
50. bod programu 
Záměr prodeje parcely KN č. 2468/6 v k.ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
T. Bouzek -  zajímá ho důvod, jak se parcela ocitla za cizím plotem;  
 
J. Novák – odpovídá, že jde o věc dávné minulosti (objekt je tam cca 30 let); další vlastník objektu možná 
ani netušil, že pozemek není v jeho vlastnictví; nyní je záměr toto napravit; 
 
J. Švec – v rámci digitalizace území je vidět, že jedním z důvodů může být to, že vlastník nevěděl, že se 
nejedná o jeho pozemek; 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 39/0/9 
Číslo usnesení: 193/2017/ZK-6 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely KN č. 2468/6 oddělené dosud nezapsaným geometrickým plánem  
č. 327-80/2016 z pozemkové parcely č. 2468/1 vedené na LV 102 v k. ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou, 
do vlastnictví ******, za cenu dle znaleckého posudku a náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje pozemku dle I. tohoto usnesení, 
2. zajistit zpracování znaleckého posudku, 
3. po zveřejnění záměru předložit návrh s kupní smlouvou orgánům kraje k projednání. 
 
51. bod programu 
Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
I. Stráská – proběhne oddělené hlasování (požadavek T. Bouzka); 
Hlasování č. 51 neproběhlo. 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení  v částech č. I. II.1,2, IV: 42/0/6 
Hlasování č. 53 o části III. usnesení (neschvaluje): 37/0/11 
 
Číslo usnesení: 194/2017/ZK-6 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy návrhu č. 164/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace: 
1. ve výši 8 000,- Kč příjemci: Obec Drhovice, Drhovice 27, 391 31 Dražice, IČO 00512605, na zajištění 
akce: „120 let SDH Drhovice a setkání rodáků obce Drhovice“, 
2. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Obec Kvilda, Kvilda 17, 384 93 Kvilda, IČO 00250511, na zajištění akce: 
„72. výročí osvobození jihozápadních Čech a ukončení 2. světové války - Šumava od roku 1938 do roku 
1945“; 
III. neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace žadateli: Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice, 
IČO 00250627, na zajištění akce: „Sportovní hry Prachatice 2017“ v požadované výši 30 000,- Kč; 



44 
 

IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. a III. usnesení.  
 
52. bod programu 
Diskuze, různé 
 
J. Novák – vyjádřil prosbu k T. Bouzkovi v souvislosti s požadavkem na oddělené hlasování u příslušných 
usnesení; žádá o domluvu s ředitelem KÚ, zástupcem OLVV na předkládání návrhů na usnesení; 

 
R. Maxová – připomněla svůj požadavek v bodu 5 Podezření na vyvádění finančních prostředků 
z krajských nemocnic – jakou odměnu, plat či mzdu pobírá M. Bláha, jakou odměnu, plat či mzdu 
pobírá Z. Roithová; žádá o písemnou odpověď; 
 
I. Stráská – na dotaz bude R. Maxové odpovězeno; 
 
V. Pešek – souhlasí s připomínkou J. Nováka týkající se odděleného hlasování; 
 
J. Váňa – pozitivní hlasování je logické, souhlasí s T. Bouzkem;  
 
T. Bouzek – právní důvody byly sepsány; důvod ze strany kraje k usnesením je obava z názoru 
ministerstva zastávajícího postoj, že při rozhodování o dotacích by se to mělo blížit správnímu řízení 
(zamítavé rozhodnutí i pokud se přiznává 0);  
- domnívá se, že je to v rozporu se zákonem o krajích; rozhodujeme v rámci samosprávy; 
 
T. Hajdušek – požádal A. Kráka o doručení informace týkající se pozastavení výběrového řízení na 
Jihočeské letiště Č. Budějovice v písemné podobě; 
 
F. Kozelka – občan Jihočeského kraje 
- ve svém vystoupení se vyjádřil k bodu 5 programu; 
- vyjádřil se směrem k L. Kozlové a k P. Branému; 
 
53. bod programu 
Závěr 
 
Ivana Stráská ukončila zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje v 18,10 hod.                   
 
Tisková (administrativní) oprava usnesení. 
OHMS požádal organizační oddělení KHEJ dne 5. 4. 2017 o tiskovou opravu usnesení č. 125/2017/ZK-4 
k bodu Koupě pozemků v k.ú. Měšice u Tábora pro výcvik koní. 
Důvod: administrativní překlep v odkazu na LV – místo koncového čísla 7 napsáno číslo 4, 
(v seznamu příloh v návrhu je číslo LV jednoznačně doložené a v citované kupní smlouvě je rovněž 
správně napsané LV 3807). 
 
Správné znění usnesení: 
 
Usnesení č. 125/2017/ZK-4 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemků parcel KN č. 1184/9, 1184/10 a 1184/11 vedených na LV 3807 v k. ú. Měšice u 
Tábora, ve vlastnictví ******, do vlastnictví Jihočeského kraje, ve znění kupní smlouvy v příloze č. 3 
návrhu č. 114/ZK/17, 
2. předání pozemků dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší odborné 
škole a Střední zemědělské škole, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 060064781, 
zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 



45 
 

 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 6. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum: 15. 5. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Mgr. Jaromír Novák       ………………………. 
 
 
 
Ing. Jiří Svoboda      ………………………. 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská      ……………………….. 
hejtmanka Jihočeského kraje      


